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obyvatele s trvalým pobytem ve městě. Legislativa 
však město v motivaci místních značně limituje,“ 
dodala místostarostka Jindřiška Romba, která se 
tomuto tématu také aktivně věnuje. 

Ukázka dotazníku, který naleznete 
na webových stránkách města:

Jak může město Dobříš zvýšit 
počet trvale žijících obyvatel?

Dobříš – trvalé místo pro život

Příjmy města se odvíjí od počtu osob, které 
mají v Dobříši trvalý pobyt. Podle dostupných 
odhadů v našem městě dlouhodobě byd-
lí 1  000–1  500 obyvatel, kteří však mají trvalý 
pobyt jinde. Přitom město za každou takovou 
osobu přichází o 21 430 Kč za rok, což je mezi 
21–32 mil. Kč ročně. Jak je přesvědčit, aby se sta-
li skutečnými Dobříšáky?

Pomozte nám zjistit, jakou cestou se při zvý-
šení počtu trvale žijících obyvatel má vedení 
města vydat...

Z MĚSTA A RADNICE

Jaro začalo v únoru
Změna klimatických podmínek je letos viditelná 
i na Dobříši. Sněhu bylo letos v zimě minimum, 
v  březnu už žádné velké závěje nečekejme.  
Srážek je málo, naopak vítr fouká nadstan-
dardně, takže v okolních lesích jsou opět další 
vyvrácené stromy. Jaro začalo prakticky v úno-
ru. Starost to dělá i hokejistům a bruslařům. 
Na Papeži bylo možné bruslit pár dnů, chlazení 
zimního stadionu jede naplno často i přes noc, 
abychom udrželi v únoru (!) led. 
S končící zimou začínají také venkovní práce 
na  městských stavbách. Po zimní přestávce 
se znovu pracuje na dokončení oprav ulice Hu-
sova. Na střeše sportovní haly jsou již instalová-
ny fotovoltaické panely a v suterénu je nové ba-
teriové úložiště. Druhá taková elektrárna vzniká 
kolem čističky odpadních vod, kde nám energie 
ze slunce pomůže snížit spotřebu proudu na 
provoz čisticího zařízení. Pokračuje výměna 
veřejného osvětlení za úsporná LED svítidla, ak-

tuálně v ulicích Rosovická a Čs. armády. Se stou-
pající venkovní teplotou bude stavebních prací 
přibývat.
Téma, které chceme letos více uchopit, je pro-
blematika trvalého pobytu. V našem městě žije 

odhadem dlouhodobě 1 000–1 500 občanů, 
kteří zde sice bydlí, ale trvalý pobyt mají někde 
jinde. Přitom příjem městského rozpočtu se 
počítá zejména podle obyvatel s trvalým poby-
tem. Přemýšlíme, jak tyto občany oslovit a pře-
svědčit je, že má smysl, aby si zde nahlásili trva-
lý pobyt. Do těchto úvah chceme zapojit i vás, 
dobříšskou veřejnost. Týká se to nás všech, pro-
tože více peněz do rozpočtu města znamená 
více opravených silnic a chodníků, více zeleně, 
a tedy pěknější město. O tom, co vše by se dalo 
na Dobříši vylepšit, můžete rozhodovat i vy. 
Právě probíhá další ročník participativního roz-
počtu, kde můžete do 21. března hlasovat o ná-
mětech, které si přejete, aby se letos na Dobříši 
uskutečnily. Kterému projektu dáte svůj hlas?

Pavel Svoboda, starosta
Foto: Michael "Hrabák" Kočí

„V rámci vedení města se již delší dobu zabýváme 
otázkou, jak přesvědčit obyvatele města, kteří zde 
žijí, ale nemají zde hlášený trvalý pobyt, aby si ho 
zde nahlásili. Nyní jsme se rozhodli o pomoc požá-
dat širokou veřejnost a prostřednictvím anonymní 
ankety chceme zjistit jakou cestou bychom se po-
dle trvale i netrvale žijících obyvatel měli dát,“ řekl 
k záměru města starosta Pavel Svoboda.

Anketa se zaměřuje na dvě klíčové skupiny: 
obyvatele, kteří ve městě žijí, ale nemají zde 
zapsané trvalé bydliště, a stávající obyvatele, 
kteří zde již mají trvalý pobyt. Pro obyvatele bez 
trvalého pobytu ve městě v dotazníku město 
nabízí sérii návrhů, včetně možného finančního 
příspěvku ve výši 10 000 Kč, čestného odznaku 
nového dobříšského občana nebo možnosti 
bezplatného využití svozu odpadů na jeden 
rok. Stávajícím občanům pak město nabízí další 

benefity, jako je možnost bezplatného využití 
městských sportovišť, a to celoročně, bezplatný 
vstup na Koncert města Dobříše nebo realizaci 
významných infrastrukturních projektů. 

„Chceme, aby se všichni obyvatelé cítili součástí 
našeho města. Anketa je prvním krokem k lepšímu 
pochopení toho, co naši občané považují za důle-
žité a co by je mohlo motivovat k tomu, aby si zde 
zřídili trvalý pobyt,” řekl starosta města. „Obecně 
platí a je faktem, že neopominutelnou součástí 
rozpočtu měst a obcí jsou finanční prostředky, kte-
ré jsou přepočítávány právě podle počtu obyvatel 
s trvalým bydlištěm ve městě. Zjišťujeme, že oby-
vatelé, kteří ve městě trvalý pobyt zřízený nemají, 
nejsou specifikem pouze Dobříše. Řeší se ve více 
městech i obcích. Rádi bychom motivovali k  při-
hlášení k trvalému pobytu v našem městě, součas-
ně si ale uvědomujeme, že je třeba zaměřit se i na 

Dobříš startuje anketu, která má za cíl zjistit, které „výhody” by mohly motivat 
obyvatele k nahlášení trvalého pobytu v Dobříši a jaké benefity by ocenili 
stávající obyvatelé
Vedení města Dobříše připravuje iniciativu s podtitulem „Dobříš – trvalé místo pro 
život“, jejímž záměrem je motivovat místní občany k tomu, aby si ve městě zřídili 
trvalé stálé bydliště.

On-line dotazník můžete vyplňovat 
kdykoli až do 8. března 2024.  
Poté budou výsledky vyhodnoceny 
a vedení města je bude konzultovat 
napříč zastupitelstvem.
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Pozn. Mezi již existující výhody pro obyvatele s tr-
valým pobytem patří možnost využívat senior taxi, 
přednostní přijetí dětí do dobříšských mateřských 
a základních škol, právo volit a být volen do dob-
říšského zastupitelstva. 

1. Noví obyvatelé: Co podle vás je tou vhod-
nou motivací, která pomůže přesvědčit 
obyvatele, aby si na Dobříši zřídili trvalý 
pobyt?

a) Čestný odznak Nového dobříšského občana
b) Motivační finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč
c) Odpady zdarma na jeden rok
d) Vstup na Koncert města Dobříše zdarma jen 

pro nově přihlášené obyvatele

e) Osobní donáška nového občanského průka-
zu starostou města na vybranou adresu na 
Dobříši

f ) Jiné…

2. Stávající obyvatelé: Pokud bude spuštěna 
kampaň pro „nové“ obyvatele, tedy ty, co 
si zde nově zřídí trvalý pobyt, co by mělo 
město zároveň udělat pro ostatní Dobříšá-
ky, kteří zde trvalý pobyt již mají?

a) Senior taxi zdarma pro obyvatele nad 80 let
b) Možnost první parkovací karty zdarma do vy-

brané parkovací zóny
c) Odpady zdarma na jeden rok pro obyvatele 

nad 80 let

d) Vstup na Koncert pro opravdové Dobříšáky 
zdarma

e) Možnost půjčit si městské kolo na měsíc zdar-
ma

f) Vstup do městských sportovišť včetně haly 
a zimního stadionu celoročně zdarma

g) Realizace chodníku V Lipkách v hodnotě 
400 000 Kč

h) Realizace odpočinkové zóny na severním bře-
hu Papeže dle existující územní studie v hod-
notě 4 mil. Kč

i) Jiné…
Zpracovala DH

Foto: Denisa Havlíčková

Město Dobříš na základě uzavřené nájemní 
smlouvy užívá celý objekt Kopáčkova domu. 
Jedním ze záměrů města je využít dvě pro-
pojené místnosti v přízemí (bývalá kavárna 
Abeles) pro volnočasové aktivity následující-
ho charakteru:
 volnočasový klub pro děti a mládež převážně 

ve věku od cca 10 let do 15 let
 otevřeno 5 dní v týdnu, v pracovních dnech 

zpočátku takto:
 pondělí od 15.00 do 17.00 hod. (13.00–

15.00 hod. bude prostory využívat klub 
seniorů)

 úterý až pátek od 13.30 do 17.00 hod.
 nabídka libovolných aktivit, například promí-

tání filmu, kreslení, stolní fotbal a další – zapo-
jení dobrovolné 

 možnost jednu část prostor využít k aktivní-
mu zapojení žáků do různých kroužků, na-
příklad kreativní kroužky, vědecké kroužky, 
doučování a další, vše vedené lektorem, lze 
přijatelně a úměrně zpoplatnit

Město na základě předložené nabídky umožní 
zájemci (provozovateli) výše uvedený prostor 
drobně vybavit nábytkem, sedací soupravou, 
wi-fi připojením, menší kuchyňskou linkou, stol-
ním fotbalem, knihovničkou, případně dalším. 

Prostory a vybavení město poskytne bezúplat-
ně za účelem zajištění volnočasových aktivit pro 
věkovou skupinu dětí od 10 do 15 let, které na-
příklad čekají na autobus či kroužek nebo zde 
chtějí trávit čas s kamarády či samy. Volnočaso-

Celkem bylo přijato 50 žádostí o programové 
dotace a 8 žádostí o individuální dotaci.

V programových dotacích se rozdělovala částka 
4 644 661 Kč. Podané žádosti byly v souhrnné 
výši 6 427 361 Kč, proto došlo ke krácení po-
žadavků. V programu 1 došlo ke krácení dotací 
na 81 % nároku (žadatel tedy získá 81 % částky, 
na kterou by měl po vyhodnocení žádosti nárok, 
bylo-li by v dotačním programu více peněz). 

V programu 2 nebyly přiznané dotace kráceny, 
protože v programu byl dostatek finančních 
prostředků. V programu 3 došlo ke krácení na 
necelých 95 % nároku. Jedna žádost byla vy-
řazena, protože byla podána opožděně, jedna 
žádost nezískala minimální počet bodů pro při-
znání dotace a jedna žádost byla pro nesplnění 
účelu/důvodů podpory dle dotačního progra-
mu přeřazena do individuálních žádostí. 

Individuální dotace byly podány v souhrnné 
výši 414 500 Kč. Jedné žádosti nebylo vyhověno. 
Žadatelům bylo přiděleno celkem 184 000 Kč 
(tyto finanční prostředky jsou vypláceny mimo 
objem peněz v dotačním fondu). 
Kvalita žádostí a jednotlivých projektů je u větši-
ny žadatelů na velmi dobré úrovni. 

Sedmičlenná komise během Vánoc všechny 
žádosti prostudovala a na jednáních, která 
proběhla 11. a 18. ledna, posoudila dle vyhlá-
šených specifických kritérií. Doporučení komi-
se následně projednala rada města dne 30. 1. 
2024 a schválila poskytnutí dotací do 50 000 Kč. 

Dne 29. září 2023 bylo vyhlášeno dotační řízení pro rok 2024 na podporu žadatelů 
v oblasti sportu a tělovýchovy, kultury a umění a volného času se zaměřením zejmé-
na na výchovu a vzdělávání, prevenci kriminality a protidrogové aktivity.

Výsledky dotačního řízení města Dobříše pro rok 2024
Zastupitelstvo města pak na zasedání kona-
ném 8. 2. 2024 schválilo poskytnutí dotací nad 
50 000 Kč. 

„Děkuji úředníkům MěÚ Dobříš za důslednou 
kontrolu formálních záležitostí podaných žádostí 
a pečlivou přípravu podkladů pro jednání dotační 
komise. Velice děkuji všem členům komise za zod-
povědnou a časově náročnou práci při hodnocení 
žádostí. Vážím si všech, kteří cokoli dělají pro dru-
hé, tady konktrétně pro obyvatele Dobříše. Podle 
mého je nabídka k využití volného času a mimo-
školních aktivit bohatá. Myslím, že je z čeho vy-
bírat. Přeji všem úspěšnou sezónu, medaile jsou 
důležité, ale je dobré smysluplně užít čas s přáteli, 
něco nového se naučit a rozvíjet své schopnosti 
a dovednosti,“ hodnotí na závěr Dagmar Mášová, 
předsedkyně dotační komise. 

Vzhledem k rozsáhlým podkladům podrobné 
informace o přidělených finančních prostřed-
cích naleznete na webu města v sekci „Občan 
a úřad“ – „Dotace poskytované městem Dobříš“ 
– „Dotační řízení pro rok 2024“. 

Jan Horník, tajemník úřadu
Foto: archiv města

Město Dobříš zveřejňuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů na základě usnesení Rady města Dobříše č. 2/39/2024/RM ze dne 13. 2. 2024 
nabídku na provozování volnočasového klubu pro mladé (zejména druhostupňové žáky) v objektu 
Kopáčkova domu, ul. Mírové nám. čp. 103, 263 01 Dobříš.

Nabídka města Dobříš: Provozování volnočasového klubu v Kopáčkově domě
vé aktivity mohou být různorodé, žáci se zapojit 
mohou, ale nemusí. Zakoupení drobného ob-
čerstvení je žádoucí. K využití bude bezplatné 
wi-fi připojení. Děti zde mohou volně trávit čas 
či se zapojit do nabídnutých aktivit.

Provozovatel zajistí klidný chod volnočasového 
klubu za přítomnosti alespoň jedné dospělé 
osoby. Finanční prostředky lze prvotně získávat 
z dotací či sbírek (např. Měňme dobrovolnictvím 
svět k lepšímu | Darujme.cz). Tyto finanční pro-
středky si zajistí provozovatel samostatně.

Prostor nebude využíván ke komerční činnosti, 
jako je například prodej zboží či jiné. Nabízené 
volnočasové aktivity mohou být obměňovány 
dle zájmu. Klub je může zajistit samostatně či 
ve spolupráci se spolky. Volnočasový klub, kte-
rý organizuje mimoškolní, volnočasové aktivity 
pro děti buduje komunitu. 

Pavel Svoboda, starosta 
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Vrácení plesu města Dobříše do dobříšského 
kulturního domu je podle vedení města důleži-
té. „Po deseti letech jsme se rozhodli obnovit tradi-
ci plesu. Jde nám o to, abychom podpořili místní 
komunitu, nabídli lidem možnost setkání, zábavy 
a také podpořili místní umělce, jako je skupina 
Wocaties band,“ uvedl starosta Pavel Svoboda. 
Hudební skupina Wocaties band, která je z Dob-
říše, bude hlavním hudebním hostem plesu. 
Jejich energické vystoupení a široký repertoár 
jistě zpříjemní atmosféru večera. Jako další bod 
programu je připraveno předtančení tanečního 
klubu KAT Zbraslav. 

„Město Dobříš se rozhodlo otevřít dveře pro nové 
vize a perspektivy ve vedení našich škol,“ uvedl 
starosta města Dobříše. „V žádném případě se ne-
jedná o vyslovení nedůvěry stávajícím ředitelkám 
a  ředitelům našich škol. Naopak jsem si vědom 
kvalit našich vedoucích pracovníků ve školství 
a  konkurzní řízení chápu jako příležitost obhájit 
svůj mandát,” dodal starosta města Dobříše. 
Podobný názor sdílí i místostarostka Jindřiška 
Romba: „Důkladně jsme zvažovali možnost vy-

hlásit konkurzní řízení, setkávali jsme se s řediteli 
a ředitelkami škol. Všech si velmi vážíme. Pozice 
ředitele/ředitelky školy je náročná a komplexní 
činnost. Ředitel/ředitelka školy je lídrem školy, kte-
rý nejen že přináší a komunikuje svoji vizi, ale zá-
roveň je také manažerem zajišťujícím každodenní 
chod ve všech oblastech školy. Konkurzní řízení 
umožňuje zhodnotit vše stávající, může přispět 
k novým impulsům, podnětům, nápadům… Kon-
kurzní řízení je příležitostí nejen pro stávající ředi-

K 31. červenci 2024 uplyne šestileté období výkonu práce na pracovním místě hned 
několika ředitelům dobříšských škol a školských zařízení. Město Dobříš, jako zři-
zovatel těchto vzdělávacích institucí, využije své zákonné možnosti, kterou všem 
zřizovatelům dává školský zákon, a vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení celkem 
čtyř vedoucích pracovních míst ředitelů škol. 

Město Dobříš vyhlašuje konkurzy na pozice ředitelů svých škol
tele, ale také pro nové kandidáty a jejich koncepce 
a plán na další vývoj našich škol.”

Konkurzní řízení se týká dvou základních 
škol, jedné školy mateřské a také dobříšské 
základní umělecké školy.

Bližší informace k jednotlivým konkurzním 
řízením naleznete v aktualitách na webu 
města pod následujícími názvy:
• Konkurzní řízení na obsazení vedoucího pra-

covního místa ředitele/ky 2. mateřské školy 
Dobříš

• Konkurzní řízení na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ky Základní školy 
Dobříš, Komenského nám. 35

• Konkurzní řízení na obsazení vedoucího pra-
covního místa ředitele/ky 2. základní školy 
Dobříš

• Konkurzní řízení na obsazení vedoucího pra-
covního místa ředitele/ky Základní umělecké 
školy Dobříš

Požadavky na uchazeče o pozice ředitelů/ře-
ditelek dobříšských škol: 
• Vzdělání a pedagogická praxe dle zákona 

č.  563/2004 Sb., o pedagogických pracovní-
cích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

• Občanská a morální bezúhonnost.
• Organizační a řídící schopnosti.
• Dobrý zdravotní stav. 

Po dlouhé desetileté pauze se vrací na dobříšskou kulturní scénu ples města Dobří-
še, který se uskuteční 15. března v Kulturním domě v Dobříši, kde bude hrát místní 
skupina Wocaties band. 

Kulturní středisko Dobříš chystá po deseti letech městský ples. K tanci a poslechu 
zahraje místní skupina Wocaties band

Vstupenky na tuto společenskou událost, které 
jsou již v předprodeji, obsahují také slosová-
ní o  nevšední ceny. Kapacita sálu je omezená, 
proto doporučujeme vstupenky zakoupit co 
nejdříve.
Ples města Dobříše je otevřen pro všechny.  
„Nevyžadujeme striktní plesový oděv. Chtěli by-
chom, aby se lidé cítili pohodlně a užili si večer. 
Přesto očekáváme, že oděv bude alespoň částečně 
přizpůsoben obvyklým společenským normám,“ 
dodává k připravovanému plesu ředitel dobříš-
ského kulturního střediska Marek Hájek. 
Vedení města i organizátoři se těší na vaši účast 
na plesu města Dobříše.
Informace o cenách vstupenek a předprodeji 
najdete na straně 15.

Zpracovala DH 
Zdroj foto: www.canva.com
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Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Městský úřad Dobříš, zastoupený tajem-
níkem městského úřadu, vyhlásil v únoru 
výběrové řízení na obsazení 1 pracovního 
místa „referent/ka na úseku vymáhání po-
hledávek a místních poplatků“.

Pracovní náplň: 
– vymáhání pohledávek v rámci daňového řízení
– správa místních poplatků
– úzká spolupráce/zástup referentky spravující 

systém MESOH 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou
Místo výkonu práce: Dobříš 
Platová třída: 9 (podle započitatelné praxe od 
21 710 Kč do 31 820 Kč) 
Osobní ohodnocení: po uplynutí zkušební doby 
podle dosahovaných výsledků až 30 % PT 
Možný nástup: dle domluvy

Požadavky na uchazeče: 
– občan ČR (nebo cizí státní občan s trvalým 

pobytem v ČR – nutnost ovládat český jazyk)
– fyzická osoba, která dosáhla věku alespoň 

18 let
– plná svéprávnost
– bezúhonnost (za bezúhonnou se nepovažuje 

fyzická osoba, která byla pravomocně odsou-
zena pro trestný čin spáchaný úmyslně, nebo 
pro trestný čin spáchaný z nedbalosti za jed-
nání související s výkonem veřejné správy, 
pokud se podle zákona na tuto osobu nehle-
dí, jako by nebyla odsouzena) 

– ovládá jednací jazyk

Kvalifikační předpoklad: vyšší odborné nebo 
středoškolské vzdělání s maturitou s povinností 
složit zkoušku odborné způsobilosti do 18 mě-
síců 

Další požadavky: 
– znalost legislativy na úseku správy daní a po-

platků
– schopnost samostatného rozhodování i tý-

mové práce 

– vysoké pracovní nasazení a odolnost vůči 
stresu 

– komunikační a organizační schopnosti v pí-
semném i mluveném projevu 

– flexibilita a spolehlivost 
– pečlivost a systematičnost 
– pokročilá znalost práce na PC 
– praxe ve státní správě či samosprávě, zejmé-

na zkušenosti s vymáháním pohledávek vý-
hodou 

– zkouška zvláštní odborné způsobilosti při 
správě daní, poplatků a jiných obdobných 
peněžitých plnění výhodou 

– ochota se dále vzdělávat

Více informací naleznete na webu města pod 
záložkou Občan a úřad – Městský úřad – Vol-
ná pracovní místa (nabídka práce).

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými do-
kumenty zasílejte tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději 4. 3. 2024 do 13.00, na adresu: 
Městský úřad Dobříš, Mírové náměstí 119, 
263 01 Dobříš
Uzavřenou obálku označte heslem: „VŘ – refe-
rent vymáhání pohledávek“. 

Do výběrového řízení budou zařazeni ucha-
zeči, kteří splní výše uvedené požadavky 
a dodají přihlášku se všemi povinnými nále-
žitostmi. Vybraní uchazeči, kteří nejvíce splňují 
předpoklady pro výkon práce, budou pozváni 
na ústní pohovor, o jehož konání budou infor-
mováni e-mailem nebo telefonicky. 

Bližší informace poskytne Ing. Šárka Tomášková, 
vedoucí finančního odboru, na tel. 318 533 340 
nebo e-mailu tomaskova@mestodobris.cz.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto 
výběrové řízení kdykoli v jeho průběhu. 

Jan Horník, 
tajemník městského úřadu

Elektrozařízení provozované společností 
ELEKTROWIN, a. s., ve městě Dobříš
Město Dobříš je smluvně zapojeno do systému zpětného odběru 
elektrozařízení provozovaného společností ELEKTROWIN, a. s. Tato 
společnost provozuje kolektivní systém pro zpětný odběr, zpracová-
ní, využití a odstranění odpadních elektrozařízení. 
V roce 2024 získalo město z motivačního programu společnosti 
ELEKTROWIN, a. s., odměnu ve výši 22 282 Kč. Tato částka pomůže 
k lepšímu zabezpečení sběrného dvora. Děkujeme.
 Alena Harmanová, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí

Svoz odpadů  
ze zahrad
DOKAS Dobříš, s. r. o., a město Dobříš 
si dovolují oznámit, že bude proveden 
svoz odpadů ze zahrad (tráva, větve 
stromů a keřů) ve městě Dobříš.

Odpad bude odvezen na náklady města 
za dále uvedených podmínek:
– odpad musí být uložen do kontejnerů 

přistavených výhradně za tímto účelem
– odpad nesmí obsahovat jiné druhy od-

padů mimo odpadu zeleně
– odpad smí být uložen do určených ná-

dob pouze v den sběru odpadů ve sta-
novený čas 

– odpad nesmí být uložen v pytlích a musí 
být roztříděn na větve a kompostovatel-
ný odpad (tráva, zbytky rostlin atd.)

Dny sběru odpadů a seznam sběrných 
míst pro oblasti:
sobota 23. 3. a 20. 4. od 8.00 do 15.00 hod.
• sběrný dvůr – areál firmy DOKAS Dobříš
 (ul. Na Chmelnici),
• křižovatka ul. Husova a V Lipkách,
• křižovatka ul. Žižkova a Přemyslova, 
• u „Papežanky“ – ul. Dělnická,
• křižovatka ul. U Ovčína a Na Ligruse,
• parkoviště v ul. Na Zlaté stezce
 (nad „Pentagonem“), 
• ul. Na Nábřeží (u Prokopovy zahrady),
• Jaroslava Foglara – pouze 20. 4.

sobota 30. 3. a 27. 4. od 8.00 do 15.00 hod.
• sběrný dvůr – areál firmy DOKAS Dobříš
 (ul. Na Chmelnici),
• křižovatka ul. Čs. armády a Polní,
• křižovatka ul. Hálkova a Okružní,
• křižovatka ul. Nad Prachandou a Dubin-

ské Kaštánky,
• křižovatka ul. K Vodárně a Nad Papežem,
• Parkoviště – Krmelec Vlaška,
• křižovatka ul. Part. Svobody a Dlouhá. 

Veškeré hromádky zeleného od-
padu v ulicích budou považovány 
za černou skládku. Původci černé 
skládky může být uložena pokuta 
ve výši dle zákona.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na 
vaši spolupráci.

Jakub Jarůšek, 
jednatel společnosti

Předpokládaný nástup na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky: 1. srpna 2024. 

Uchazeči o posty ředitelů mohou své přihláš-
ky doplněné požadovanými doklady doru-
čit do 28. března 2024. Veškeré podrobnosti 
o konkurzních řízeních, včetně postupu přihlá-
šení a požadovaných dokladů, jsou k dispozici 
na webových stránkách města Dobříše. 

Uchazeči mohou své přihlášky doručit buď poš-
tou na adresu Městský úřad Dobříš, Finanční od-
bor, Mírové nám. 119, 263 01 Dobříš, nebo osob-
ně do podatelny MěÚ Dobříš (úřední hodiny 
jsou uvedeny na webových stránkách města). 

Město Dobříš, které je zřizovatelem všech výše 
uvedených škol a školských zařízení, ale i dalších 
příspěvkových organizací, má zájem na tom, aby 
tyto fungovaly ku prospěchu obyvatel města. 

Cílem konkurzních řízení a následného jmeno-
vání ředitelů do těchto organizací je nestranně 
podporovat vysokou kvalitu nejen vzdělávání 
a rozvoje všech dobříšských škol. „Vítáme všech-
ny kvalifikované uchazeče, kteří mají zájem při-
spět svými koncepcemi, nápady, zkušenostmi, 
energií a odhodláním ke kvalitě vzdělávání v na-
šem městě,” dodává k vyhlášeným konkurzním 
řízením místostarostka Jindřiška Romba.

Zpracovala DH, foto: Denisa Havlíčková
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Harmonogram blokového čištění ulic pro rok 2024
DOKAS Dobříš, s. r. o., a město Dobříš si do-
volují oznámit, že bude provedeno blokové 
čištění ulic ve městě Dobříš.

2. duben – úterý
Mírové náměstí, B. Němcové, Jiřího Wolkra, 
Za Branou, Přemyslova, Mládeže, Nová, Tyršovo 
nám., Jáchymovská, Hornická, Družstevní 

3. duben – středa
28. října, L. Kopáčka, Lidická, Na Nábřeží, A. Dvo-
řáka, Vančurova, nám. Svobody, Na Trávníkách

5. duben – pátek
Příkopy, Příkrá, Mostecká, Zahradní, Lomená, 
Dlouhá, Part. Svobody, Trnovská

8. duben – pondělí
Fričova, Školní, Za Poštou, nám. Komenského

10. duben – středa
Dukelské nám., Žižkova, Na Lukách, U Slovanky, 
Plk. B. Petroviče, Bořivojova (+ příčné ulice)

12. duben – pátek
Hálkova, Zborovská, Dělnická, U Plovárny, 
Na Kole, Okružní (+ příčné ulice)

15. duben – pondělí
V Lipkách, B. Smetany, Husova, Tylova, U Slávie, 
Mánesova

17. duben – středa
Anenská, Lesní, Fr. Průši, Na Chmelnici, Jirás-
kova, V Zahradách, Karnetova zahrada, Polní, 
Na Tarásku

19. duben – pátek
Za Pivovarem, Přímá, U Pilského potoka, Malé 
Paseky, Na Ligruse, U Ovčína

22. duben – pondělí
Rukavičkářská, Březová, Nad Papežem, K Vodár-
ně, Jeřábová, Jasmínová, Průmyslová, Na Vy-
hlídce, K Lesu

24. duben – středa 
Šeříková, Růžová, Azalková, Lípová, Javorová, 
Nad Prachandou, Dubinské Kaštánky, Krásný 
Život, Modřínová, Bezová, Smrková, Trnková, 
Šípková

26. duben – pátek
Bratří Čapků, Loukotova, K Oboře, Na Vlašce,  
Balabánova

29. duben – pondělí
Na Čihadlech, Pleskotova, Werichova, Scharto-
va, Brodecká, Brdská, Západní, Luční, Úvozová. 

Žádáme občany, aby ve shora uvedených ter-
mínech odstranili svá vozidla z komunikace, 
a to v době od 6.00 do 15.00 hodin. Pokud 
tak neučiní, mohou být od MP uloženy sank-
ce ve formě blokové pokuty.

Děkujeme za spolupráci.
Jakub Jarůšek, jednatel společnosti

Foto: archiv společnosti Dokas
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Statut upravuje udělení ceny takto:
– oceňuje se za celoživotní přínos i za vý-

znamnou činnost, dílo nebo prezentaci 
města Dobříše v oblastech hospodářský 
rozvoj, kultura, sport, věda a výzkum, eko-
logie, umění, výchova a vzdělávání a jiné 
(např. za záchranu života),

– cena se uděluje jednou za dva roky jednotliv-
ci i kolektivu, fyzické i právnické osobě (nelze 
opakovaně za stejnou činnost),

– může být udělena jednotlivci i po jeho smrti 
„in memoriam“,

– z nominací jsou vyloučeni členové zastupi-
telstva města, zaměstnanci města a městem 
zřízených, řízených nebo ovládaných subjek-
tů za činnost, kterou vykonávají v rámci svých 
pracovních povinností.

Nominovat kandidáta může jednotlivec, kolek-
tiv i společnost vždy písemnou přihláškou a se 
souhlasem nominovaného. Dokumenty budou 

zaslány do podatelny městského úřadu nebo 
elektronicky na e-mail: krutova@mestodobris.cz 
nejpozději do 31. března 2024. Přihláška, sou-
hlas nominovaného, statut, přehled oceněných 
atd. jsou k dispozici na stránkách města v sekci 
O Dobříši / Cena města Dobříše.

Cena města Dobříše v roce 
2024 bude předána staros-
tou města na slavnostním ve-
čeru v sobotu 21. září 2024 
od 19.00 v Zrcadlovém sále 
zámku Dobříš.

Šárka Krůtová, koordinátorka projektu 
Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21

Dobříšské regionální 
trhy v roce 2024
I v letošním roce se můžete těšit na pra-
videlné nákupy na regionálních trzích. 

Trhy zůstávají v tradiční podobě na náměstí 
Komenského v čase od 8.00 do 12.00 vždy dru-
hou sobotu v měsíci od dubna do října. V le-
tošním roce nás čekají dva tematické trhy, a to 
23. března velikonoční trh a 1. prosince advent-
ní trh. Na trzích budete moci nakoupit pečivo, 
uzeniny, ovoce a zeleninu i textil, kosmetiku 
a spoustu dalšího. Na trzích vám k nákupu i po-
slechu zahrají místní kapely. 

Radka Brožová, pracovnice informačního centra

Městské kalendáře
Město Dobříš každý rok vydává kalendář s růz-
nými tématy. Pro rok 2025 bychom rádi vytvo-
řili kalendář z vašich fotografií na téma sport 
na Dobříši. Máte-li zájem zviditelnit svůj spor-
tovní klub, spolek nebo skupinu, zašlete nám 
fotografie pomocí formuláře, který naleznete 
na webových stránkách města. Prosíme o foto-
grafie z roku 2023 a 2024 ze sportovních utkání, 
akademií, tréninků, ale i volnočasové sportovní 
výkony. 

Za zaslané fotografie vám předem děkujeme.
Kalendář města pro rok 2025 – Sport na Dobříši 
(mestodobris.cz)

Radka Brožová, pracovnice informačního centra
Foto: Michael „Hrabák“ Kočí

Nominace na udělení Ceny města Dobříše  
v roce 2024 
Znáte výjimečnou osobnost nebo kolektiv, které si zaslouží ocenit za celoživotní pří-
nos, významnou činnost, dílo nebo prezentaci města Dobříše v daných oblastech? 
Tak učiňte návrh na Cenu města Dobříše!
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Přehled návrhů  
Tvoříme Dobříš 2024

Boulderingová stěna pro lezení 
Měla by se nacházet vedle horolezecké stěny 
ve sportovní hale. Slouží pro lezení bez lana nad 
matracemi. 
Částka: 220 000 Kč.

Dobříšova stezka 
Edukativní, informační, interaktivní dřevěné ta-
bule podél anenské cesty by mohly motivovat 
k procházce a zpříjemnit vycházkovou trasu 
z města. 
Částka: 300 000 Kč.

Dobříšský poesiomat 
Připomíná periskop ponorky. Kolemjdoucím vy-
práví příběhy daného místa, jeho historii nebo 
recituje básně rodáků. Možné umístění v jedlo-
vém hájku.
Částka: 300 000 Kč.

Odpočinkové lavičky 
Umístění dvou ideálně dřevěných laviček – 
u rozcestí Nad Bzdinkou a nad loukou KK Tech-
noing. 
Částka: 50 000 Kč.

Piano na ulici 
Veřejně přístupné piano pro všechny, kteří si 
chtějí zahrát pro lepší náladu, potěšení kolem-
jdoucích, rozezvučení místa.
Částka: 115 000 Kč.

Venkovní lezecký blok  
U sportovní haly volně přístupný, použitelný 
bez lezeckého vybavení a obuvi. Posloužit má 
k pohybovému rozvoji a zábavě všech věkových 
kategorií. 
Částka: 500 000 Kč.

Vzduchová trampolína 11 × 9 m 
Měla by se nacházet v  blízkosti Rákosníčkova 
hřiště a sloužit ke sportovnímu a zábavnému 
vyžití pro děti.
Částka: 480 000 Kč.

Z MĚSTA A RADNICE

Boulderingová stěna pro lezení 

Dobříšova stezka – tabule

Dobříšský poesiomat 

Piano na ulici 

Odpočinkové lavičky 

Venkovní lezecký blok 

Vzduchová trampolína 11 × 9 m 

Rozhodněte o vítězi Tvoříme Dobříš 2024
Letošní, již 6. ročník participativního rozpočtu Tvoříme Dobříš  je právě ve fázi hlaso-
vání, které běží od 21. února a potrvá do 21. března, kdy také od 22.00 hod. budou 
známy výsledky. 
Tentokrát bylo podáno celkem 15 návrhů, které byly posouzeny z hlediska proveditelnosti a sou-
ladu s pravidly. V úterý 20. února proběhla v KD Dobříš veřejná prezentace 7 postupujících návrhů 
do hlasování.

Podpořte některý z uvedených 
návrhů letošního ročníku  
Tvoříme Dobříš 2024. 
Hlasovat můžete do 21. března.

Mirek Sochor  a Šárka Krůtová,
koordinátoři Tvoříme Dobříš

Ilustrační foto, zdroj: internet

Hlasovat pro některý 
z výše uvedených ná-
vrhů můžete prostřed-
nictvím http://tvorime.
mestodobris.cz nebo 
QR kódu. Těm, kteří 
potřebují s hlasováním 
pomoci, doporučuje-

me navštívit městské infocentrum v Kopáčkově 
domě v jeho otevírací době od 8.00 do 17.00 
od  pondělí do pátku, kde vám rádi poradí, jak 
na to. K hlasování potřebujete mít e-mail a jako 
dříve se přidělují 3 hlasy (2 kladné a 1 záporný).

Děkujeme, že hlasováním a vaším zájmem po-
máháte z Dobříše dělat lepší město pro život.
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Ing. Polách přednášel dětem na letním campu, 
který město Dobříš pořádalo v rámci prevence 
kriminality. Město Dobříš protentokrát využije 
spolupráci s BESIP pro Středočeský kraj i pro nás 
dospělé. 
Zveme vás na přednášku k novele silničního 
zákona č. 361/2000 Sb. Témata budou růz-
ná. Jejich ochutnávku si můžete přečíst níže 
v tomto článku.

Přednášková místnost Kulturního domu 
Dobříš, 1. patro
Úterý 19. 3. 2024 od 17.30 hod. 

Neopomineme důležité prvky novely jako 
například:
1. zavedení konceptu „řidičák na zkoušku“ pro 

nové řidiče
2. nový program L17 řízení 17letých v doprovo-

du zkušeného mentora 

V roce 2021 bylo zjištěno 4 tisíce přestupků, ale 
město chtělo vybrat víc peněz na pokutách, tak 
snížilo toleranci o 6 km/hod. Počet přestupků 
narostl v roce 2022 skokově na 20 tisíc. Řidiči 
se začali chovat obezřetněji a v roce 2023 klesl 
počet přestupků na 13 tisíc. I přes tento trend 
poklesu přestupků, který bude s největší prav-
děpodobností dále pokračovat, se rada města 
rozhodla vyhodit ze svého rozpočtu dva miliony 
na 3 další úředníky.

Rada města rozhodovala mezi dvěma návrhy: 
Vrátit původní toleranci bez potřeby navýšení 
úředníků nebo ponechat o 6 km/hod nižší to-
leranci a přijmout další 3 úředníky, které budou 
město stát dva miliony korun každý rok. Nikdo 
z členů rady nezhodnotil trend klesajícího po-
čtu přestupků a zbytečnost těchto nákladů. 
A kdyby náhodou přestaly radary na úředníky 
vydělávat, je v záloze další snížení tolerance 

z 57 na 54 km/hod. Níž už to nejde, tak pak jedi-
ně další radar, třeba na Příbramské… 

Teď se objeví argumenty, že zákony se musí 
dodržovat. Věc ale není tak jednoduchá. V roz-
hodnutí Nejvyššího soudu 5 As 104/2008 – 45 
se doslova píše, že samotná skutečnost, že ři-
dič vozidla v provozu na pozemní komunikaci 
sice překročil nejvyšší dovolenou rychlost sta-
novenou právním předpisem nebo dopravní 
značkou, nicméně rychlost jeho jízdy se hranici 
nejvyšší dovolené rychlosti blížila, sama o sobě 
nepostačuje pro závěr o tom, že nebyla na-
plněna materiální stránka (§ 2 odst. 1 zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích) přestupku proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích. V podstatě tím říká, že pokud 
pojedete na přehledném místě za dobré viditel-
nosti a standardního provozu a další podmínky 
nebudou nijak vybočovat z běžných dopravních 

Reakce starosty 
V ČR platí zákonem stanovené omezení rychlos-
ti ve městech 50 km/hod. Aktuálně je limit na 
dobříšských radarech nastaven na 57 km/hod. 
Kdo překročí rychlost jen „mírně“, jak píší kole-
gové zastupitelé z ANO, ten žádnou pokutu ne-
platí. V tom se shodujeme. Kdo jede v měřeném 
úseku 57 km/hod., platil do konce roku 500 Kč. 
Od letošního ledna může očekávat výzvu k za-
placení 700 Kč na základě novely zákona o silnič-
ním provozu. A při vyšší rychlosti stoupá i výše 
pokuty. Trendem moderních měst je ochrana 
těch nejzranitelnějších, chodců a cyklistů. V řadě 
měst se proto snižuje rychlost na 30  km/hod. 
Tato debata se vede i v ČR. A přestupky se dů-
sledně vymáhají. V Německu či Rakousku měří 
rychlost prakticky v každé obci. V ČR je městem, 
kde se podle indexu kvality života nejlépe žije, 
město Říčany. Důsledně tam dbají na dodržová-
ní omezené rychlosti. Městský úřad v Říčanech 
zpracovává přestupky ze 70 radarů, loni vybrali 
na pokutách 64 mil. Kč.
V minulém roce zaznamenaly dobříšské radary 
celkem 13 188 přestupků, kdy suma pokut či-

nila 7,6 mil. Kč. I když je to pokles oproti roku 
2022, stále je to ve srovnání s rokem 2021 více 
než trojnásobný počet přestupků. Tyto případy 
je třeba zpracovat. Ze všech přestupků 84 % 
řidičů zaplatí na první výzvu. Zbývající majitele 
vozidel, kteří zkoušejí různé právní kličky, je tře-
ba také dohnat. Je třeba dokazovat, upomínat, 
znovu vyzývat a v případě neuhrazení nako-
nec předat případ do exekučního řízení. Pokud 
chceme zajistit rovnost před zákonem a základ-
ní spravedlnost, je třeba i tyto majitele vozidel 
uhánět a pokuty vymáhat. Agenda dopravních 
přestupků je jedinou agendou městského úřa-
du, kde částka vybraných pokut výrazně převy-
šuje náklady. Tito pracovníci si na sebe vydělají. 
Dobříšské daňové poplatníky to nestojí nic. 
Nastavení dobříšských radarů na 57 km/hod. 
není vedeno cílem získat z pokut dodatečné 
prostředky do rozpočtu města. Chceme žít ve 
městě, kde se zákony dodržují. Proto bylo třeba 
posílit i personál úřadu.

Pavel Svoboda, starosta

Radary a zbytečné zvýšení úřednického aparátu 
Vedení města je známé svojí „rozpočtovou odpovědností“, a proto se asi rozhodlo 
zaměstnat tři nové úředníky jen na vymáhání pokut za mírné překročení rychlosti 
na dvou měřených úsecích v Pražské a Hostomické ulici. 

zvyklostí, nemají vás orgány právo za nepatrné 
překročení rychlosti trestat, pokud nebyl poru-
šen nebo alespoň ohrožen zájem společnosti ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona o přestupcích.

Výběr konkrétního místa pro instalaci měřicích 
zařízení, stejně jako nastavení měřicích para-
metrů (tolerance), provádí výhradně město. 
To rozhoduje svým uvážením, jaké překročení 
stanovené rychlosti v daném místě již ohrožu-
je zájem společnosti. Tento zájem však často 
nebývá v souladu se zájmem města vybrat co 
nejvíce na pokutách. Bezpečnost ohrožují pirá-
ti překračující vědomě rychlost v obci o desítky 
kilometrů. Proti nim je třeba tvrdě zasahovat. 
Více tolerance ale může být vůči řidičům, kteří 
se občas zapomenou, nikoho mírným překroče-
ním rychlost neohrozí. Ušetří to i náklady města 
na další a další úředníky. A s bezpečností to sku-
tečně nemá nic společného, vedení města se jen 
rozhodlo inkasovat další peníze.

Tomáš Helebrant, Markéta Čermáková 
a Jan Procházka, zastupitelé za ANO 2011

Spolupráce města a BESIP pro Středočeský kraj 
Město Dobříš navázalo úzkou spolupráci s BESIP pro Středočeský kraj, jehož koordi-
nátorem je Ing. Miroslav Polách. V loňském roce město bezplatně od BESIP získalo 
výukové materiály o silniční dopravě pro základní i mateřské školy, dětské výstražné 
vesty, ale i další zajímavé předměty k dopravní výchově.

3. podmínky mentoringu
4. nový bodový systém zavádějící pouze tři bo-

dové sazby: 2, 4, 6 (za 12 bodů přijdeme o ři-
dičák)

5. novinky o dálničních známkách
6. nebo i to, že s sebou nemusíme nosit ŘP, malý 

TP, zelenou karu, novinky o elektrokoloběž-
kách a segwayích a mnohé další

Přednášet bude zkušený odborník pan Ing. Miro-
slav Polách, Koordinátor BESIP pro Středočeský 
kraj. Těším se na vás! 

Jindřiška Romba, 
místostarostka
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Pravidelná chůze je přitom nejen prevencí 
mnoha onemocnění, ale přináší do života více 
energie a radosti. Lidé, kteří zařazují do každo-
denního programu pravidelný pohyb, jsou pro-
kazatelně zdravější a spokojenější.

Stává se vám, že začnete, po hlavě se vrhnete 
do plnění svého cíle a brzy vám dojde zápal 
a necháte toho? Možná by vám mohla pomoct 
dubnová výzva 10 000 kroků, jejíž účastníci si 
nastaví na měsíc svůj vlastní cíl – vzdálenost, 
jakou chtějí každý den ujít. Každý si tak může 
zvolit pro sebe přiměřený cíl, kterého se snaží 

dosáhnout. Ostatní účastníci vás mohou moti-
vovat a třeba přesvědčíte i svou rodinu a budete 
chodit jako tým!

Jak už vypovídá z názvu, výzva pracuje s ma-
gickou hranicí deseti tisíc kroků, což odpovídá 
zhruba 7,5 kilometru. Ve skutečnosti však sta-
čí mnohem méně, a podle lékařů je spíš než 
objem důležitější pravidelnost, svižné tempo 
a příjemné prostředí. Cílem není ujít každý den 
10 000 kroků, ale vrátit pravidelnou chůzi do na-
šeho běžného života. „Zkusme denně nachodit 
10 000 kroků s počítáním nebo bez něj. Cíl není zas 

REGISTRACE
OD 1. 3. 2024

Školní fórum na Základní škole Dobříš, Komenského nám. 35 
pod odborným dohledem zkušeného facilitátora
Mám radost 
A opravdu velkou. Z myšlenky zapojit mladou 
generaci do veřejného dění na Dobříši se stal 
čin. Jako aktivní člen Národní sítě zdravých 
měst využilo město Dobříš dlouhodobý pro-
jekt ověřený v mnoha školách – takzvané škol-
ní fórum. 

Školní fórum v dobříšské Základní škole Dobříš, 
Komenského nám. 35.
První školní fórum proběhlo 7. února na Zá-
kladní škole Dobříš, Komenského nám. 35 pod 
odborným dohledem a vedením zkušeného 
facilitátora Mgr. Petra Hermanna z Národní sítě 
zdravých měst. Ten žáky celým průběhem velmi 
erudovaně a zároveň nestranně provedl. Žáky si 
okamžitě získal svým charismatem pedagoga 
s vytříbeným smyslem pro humor.

Hlavní slovo měli žáci
Zapojili se zástupci žáků školy z 5. až 9. ročníků, 
zástupci vedení školy i města. Hlavní slovo měli 
ale žáci. A jejich témata? 
1. Co jejich věkové kategorii ve veřejném pro-

storu či ve škole chybí, co se jim naopak líbí. 

2. Co by chtěli zlepšit ve škole nebo ve městě.
3. Představovali své nápady, projekty. 
Co bylo neméně podstatné – ukázali, že svět ro-
zumného kompromisu znají a umí respektovat 
jeden druhého. 

Pro vaši představu, jak vše probíhalo
Žáci spolupracovali a vymýšleli náměty v men-
ších, věkově smíšených skupinách. Své podněty 
pak prezentovali a obhajovali před svými spo-
lužáky. 

pokračování na straně  10

Choďte více, hýbejte se, neseďte na zadku… Takové a mnohé další věty se na nás 
valí ze všech stran. Pravdou ale je, že v dnešní době máme méně pohybu než kdysi. 
Podle jedné z největších studií na toto téma se celosvětový průměr pohybuje jen 
okolo 5 000 kroků za den. 

Zdraví máte ve svých nohou aneb Krok za krokem ke zdraví
tak důležitý – hlavně si užijme cestu,“ doporučuje 
herec Petr Rychlý, který se stal ambasadorem 
výzvy.

Další kolo výzvy 10 000 kro-
ků startuje 1. dubna 2024. 
Pokud se zapojíte, může 
vám pomoci najít cestu 
k  vyváženému životnímu 
stylu, vrátit chůzi do běž-
ného pracovního dne, uza-
vírat nová přátelství a pokořit osobní hranice. 
Registrovat se můžete již dnes na webu Deset 
tisíc kroků ke zdraví. 

Za město Dobříš Šárka Krůtová, 
místní koordinátorka 10 000 kroků 
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pokračování ze strany  9

Každá skupina ze svých návrhů vybrala dva, 
které se staly součástí závěrečné ankety. Z 10 ví-
tězných poté žáci na půdě školy vyberou ten 
nejlepší. Vítězný projekt, na který město vyčle-
nilo částku 30 000 Kč, bude poté v součinnosti 
s městem realizován. 

Ostatní zajímavé a zároveň finančně nenáročné 
nápady rozhodně nespadnou do koše a budou 
městem podpořeny.

Jaké názory a nápady zaznívaly 
1. Hodnotilo se prostředí školy, to žáci považují 

za velmi podnětné a příjemné včetně výletů 
a školních aktivit.

2. Žáci by uvítali automat na zdravé, kvalitní jíd-
lo a nápoje. 

3. Do chodeb by přidali více květin, posezení 
k relaxaci.

4. Přáli by si rozšíření aplikace Bakaláři. 

Mezi návrhy týkajícími se města pak žáci uváděli 
například více odpadkových košů, laviček, altán, 
cyklostezky. Zamýšleli se také nad větší frekven-
cí autobusových linek do okolních obcí. Přidali 
by zastřešené autobusové zastávky.

Občerstvení a pitný režim 
Nechybělo drobné občerstvení a nezapomně-
lo se ani na důležitý pitný režim. O ten se po-
starala Vodohospodářská společnost Dobříš, 
spol.  s  r.  o., za níž zároveň Ing. Blanka Marva-
nová spontánně využila zájmu žáků diskutovat 
o dobříšské vodě, jejím každodenním pití doma 
i ve škole. „Velkým přáním dětí byl automat na jíd-
lo a pití, dopřejme proto dětem vodu z kohoutku 
i z automatu. Voda je nejdůležitější součástí jejich 
pitného režimu a je pro jejich zdraví klíčová,“ do-
dává Ing. Blanka Marvanová z VHS Dobříš.

Závěrem slova dalších zúčastněných
„Do dvou týdnů nás čeká celkové vyhodnocení 
školních projektů, kterého se budou účastnit žáci 

Z MĚSTA A RADNICE

Školský zákon zná pouze jedno přednostní kri-
térium pro přijetí do základní školy. Tím je mís-
to trvalého pobytu žáka. Základní škola musí 
přednostně přijmout žáky s trvalým pobytem 
ve městě (tzv. spádový žák). Obecně platí, že 
nespádový žák nikdy nemůže být přijatý k zá-
kladnímu vzdělávání na úkor žáka spádového. 
Toto ustanovení nová kritéria respektují. Dalším 
kritériem jsou děti s místem trvalého pobytu 
v obci, která uzavřela s městem Dobříš dohodu 
o zajištění povinné školní docházky.

Dobříšské základní školy mají i s ohledem na 
demografický vývoj dostatečné kapacity při-
jmout k základnímu vzdělávání žáky s trvalým 
pobytem jak na Dobříši, tak i z okolních obcí 
majících s městem uzavřenou výše uvedenou 
dohodu. Na první pohled se to nemusí zdát, 
ale 1. Základní škola, Komenského nám. 35 má 
o  něco menší kapacitu než 2. Základní ško-

la Dobříš.  Při silnějších ročnících prvňáčků se 
tak může stát, že místo nezbude na všechny.  
Podobně v případě 6. ročníků, kdy na Dobříš při-
cházejí děti z okolních obcí, kde jsou pouze ško-
ly s prvním stupněm. Tak tomu bylo i v loňském 
roce, kdy několik dětí s trvalým pobytem z Dob-
říše muselo dát přednost 2. Základní škole, jejíž 

kapacity dostačují. I tento rok bude kapacita 
v součtu na obou základních školách pro děti 
z okolních zasmluvněných obcí dostatečná.

Město Dobříš se snaží o to, aby všechny ško-
ly byly pro děti a žáky atraktivní. Jsme rádi, že 
se nám zatím vyhýbá problém mnoha obcí ve 
Středočeském kraji, kde jsou vzhledem k obsa-
zenosti škol žáci nuceni za vzděláním cestovat 
i do mnohdy vzdálených lokalit. Nemají na vý-
běr. Ani školy, ani žáci, ani rodiče, ani místní sa-
mosprávy. 

Město Dobříš se snaží o to, aby všechny ško-
ly byly pro děti a žáky atraktivní, aby všechny 
dobříšské základní školy poskytovaly to nejlepší 
prostředí pro všestranný rozvoj svých žáků.  

Jindřiška Romba,
 místostarostka města Dobříše

Školní fórum na Základní škole Dobříš... 

5.–9. ročníku,“ dodávají Klára Táborová a Lucie 
Černohorská ze školního senátu, „jsme rádi, že 
jsme se této akce mohli účastnit. Žáci tak mohli 
nahlédnout do městské i školní samosprávy. Byl 
vyhrazen dostatek prostoru pro diskuzi, názory 
a otázky dětí. Naši žáci se tak stali rovnocennými 
partnery pro další rozhovor.“ 

Místostarostka Jindřiška Romba dodává: „Podě-
kování patří řediteli školy Mgr. Motejlkovi, který 
školní fórum podpořil, zároveň také paním uči-
telkám, které žáky na akci připravovaly. Osobně 
mne potěšila nejen příjemná atmosféra, která se 
nesla celým školním fórem, ale i zajímavá a inspi-
rativní debata, včetně dotazů k fungování samo-
správy. Zároveň akce přinesla zajímavou zpětnou 
vazbu od mladých lidí na to, co ve městě hodnotí 
pozitivně a kde naopak vnímají nedostatky. Při-
nesla mi nečekanou příležitost vysvětlit některé 
administrativní a právní složitosti, například že 
ne vše městu patří a není vždy je možné návrhům 
vyhovět. Současně pro mne bylo velmi inspirativ-
ní a užitečné vidět spolupráci a debatu mladých 
žáků. Druhé školní fórum nás čeká na přelomu 
dubna/května tohoto roku na 2. ZŠ Dobříš. Mám 
radost. A těším se!“

Jindřiška Romba, místostarostka
Foto: archiv města

Kritéria pro přijetí dětí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025  
jsou sjednocena
Dobříšské školy ve spolupráci s městem Dobříš a odbornou konzultací krajského úřadu sjednotily kritéria pro přijetí k základ-
nímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025, tak aby odpovídala platné školské legislativě i požadavkům veřejného ochránce 
a zároveň byla přehledná a jednoduchá nejen pro vedení škol, ale také pro samotné rodiče.
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Únorová škola v přírodě
Od září jsme se těšili na školu v přírodě, my žáci 1.A, 1.C, 3.B a část žáků 3.C. Mnozí jsme si neumě-
li představit, jak to bude probíhat. Vyjeli jsme v neděli 5. února. Těšili jsme se na sníh, ale přivítal 
nás déšť. Bylo to velké zklamání. V pondělí byla jen procházka, pochopitelně směrem ke sjezdovce. 
To bylo překvapení! Lyžuje se! 

V úterý ráno tedy vyrazili třeťáci. Většina už mohla na sjezdovku ihned, protože tu nebyli poprvé. Ostat-
ní se učili lyžovat pod vedením paní učitelky Zuzany Kočí, paní učitelky Nicoly Kadlecové a paní učitel-
ky Karolíny Vachové. Odpoledne jsme nastoupili my, nedočkaví prvňáci. Jaké bylo překvapení, že nás 
většinou lyže neposlouchaly. Paní učitelky nás vyzkoušely a roztřídily. Družstvo začátečníků bylo velice 
početné. A začalo to: učili jsme se vyšlapat kopec, zvednout se bez pomoci, zabrzdit, zatočit, přenášet 
váhu… a zase znova donekonečna. Pošilhávali jsme po kamarádech, kteří sjížděli, zastavili u vleku 
a zase hurá nahoru. Trošku jsme jim záviděli. Paní učitelky byly velice trpělivé hrdinky! Některé dokon-
ce ten den pustily do dalšího družstva. Ve středu jsme se vykoupali v bazénu, odpočinuli si a také se 
učili. Zdatní lyžaři si troufli i na večerní lyžování. Ve čtvrtek jsme všichni ráno už spěchali na sjezdovku. 
Trénovali jsme dál a stále jsme se zlepšovali. Odpoledne už jsme v doprovodu paní učitelek sjížděli 
sjezdovku a sami dokázali vyjet na vleku. Hurá! V pátek zase pršelo. Děkujeme všem paní učitelkám, 
které měly odvahu s námi vyjet, dělat nám tátu a mámu, ale zároveň nás učit vytrvalosti, trpělivosti 
a překonávat překážky. Žáci prvňáci

Úspěchy v okresních soutěžích

Dne 12. ledna se žáci naší školy zúčastnili 
okresního kola šachového turnaje v Příbra-
mi. Tým žáků 1. stupně (Samuel Benka z 5.A,  
Dominik Krbec ze 4.D, Mikael Mohammed ze 4.A  
a Jáchym Kujan ze 4.A) obsadil vynikající 2. mís-
to a  postoupil do krajského kola. V kategorii 
žáků 2. stupně obsadil náš tým 4. místo.

Ve středu 17. ledna se v Příbrami uskutečnilo 
okresní kolo dějepisné olympiády, ve kterém 
obsadila 4. místo Nina Kropáčková. Nina získala 
i druhé místo v okresním kole olympiády v čes-
kém jazyce, které se konalo 30. ledna, a svým 
výkonem se nominovala i do krajského kola 
soutěže. 
Blahopřejeme.

Aktivity žáků ze „staré” školy

Den otevřených dveří
ve čtvrtek 21. března 2024  

od 8 do 13 hodin. 

Žáci a učitelé Základní školy Dobříš 
na Komenského náměstí 

zvou všechny na

Dne 7. února se senátoři a zástupci senáto-
rů sešli s vedením naší školy a také s vedením 
města Dobříš. Cílem tohoto setkání bylo najít 
nějaké věci, které by se daly zlepšit jak na naší 
škole, tak ve městě. Po začátku akce jsme nejpr-
ve byli rozřazeni do skupinek, ve kterých jsme 
měli po celý den pracovat. V místnosti panovala 
přátelská atmosféra, a proto se všem příjemně 
pracovalo. Díky tomu vzešla hromada skvělých 
nápadů na vylepšení naší školy, jako například 
automaty na zdravou svačinku nebo relaxační 
zóny a spousta dalších. Mezi finálními nápady 
bude ještě probíhat hlasování, ve kterém budou 
hlasovat žáci 5.–9. ročníků.

Jelikož jsme byli ve skupinkách po pěti žácích 
z  různých tříd, tak abychom se trochu sblížili, 
byly uspořádány zábavné hry, které nás všechny 
bavily a prohloubily atmosféru.
Poté jsme se začali věnovat tématu vylepšení 
města. Všechny skupinky zpracovaly opravdu 
skvělé a nápadité návrhy. Při závěrečném hlaso-
vání zvítězil návrh na vybudování nového měst-
ského altánu a zvýšení počtu autobusových 
spojů s okolními obcemi. Nakonec proběhla dis-
kuze mezi žáky a paní místostarostkou, při které 
jsme se ptali na různé otázky ohledně Dobříše. 
Tato diskuze byla rozhodně přínosná a pomohla 
k většímu porozumění vedení města.

Terka a Vašek, 9.A

Školní fórum
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Události na 2. ZŠ Dobříš 
Dne 25. ledna se na 2. ZŠ Dobříš konalo pasování prvňáčků na čtenáře, které přivítalo děti 
do světa knih. Akce se uskutečnila v Městské knihovně Dobříš za přítomnosti rodičů a spolužáků. 
Prvňáčky uvítala tetka Abecedka, po krátkém povídání následovalo pasování královnou a předání 
pamětního listu, záložky, rozvrhu a knihovní kartičky. Akci zakončilo pasování učitelky a společná 
fotka. Poděkování patří městské knihovně a organizátorům. 
Následující den školní parlament zorganizoval „Den bez tašek“, kdy žáci a učitelé přinesli školní 
potřeby v neobvyklých zavazadlech. Cílem bylo zpříjemnit a zpestřit výuku. Akce byla pozitivně 
přijata, zvýšila kolektivní spolupráci a motivaci.

Zpracovala DH na základě podkladů 2. ZŠ Dobříš

Úspěch v okresním kole dějepisné olympiády
Jak žili lidé ve středověku? Jaké jsou kořeny české historie? To je téma letošního ročníku dějepisné 
olympiády, které se zúčastnili i vybraní žáci 8. a 9. ročníku z 2. základní školy Dobříš. Mnozí se sta-
li úspěšnými řešiteli školního kola, ti nejúspěšnější pak reprezentovali naši školu v okresním kole 
v Příbrami. V konkurenci téměř 40 účastníků se naši deváťáci Lola Menclová a Denis Malkus umístili 
na krásném 7. a 8. místě. 

Ivana Kropáčková Štroufová

Na 2. ZŠ Dobříš jsme díky podpoře Středočes-
kého kraje a dalších institucí zahájili několik vý-
znamných projektů. Z fondů kraje jsme získali 
podporu pro primární prevenci v 8. třídách za-
měřující se na prevenci rizikového chování žáků. 
Projekt „Obědy do škol“ pomáhá zajistit stravo-
vání pro žáky ze sociálně slabších rodin. Díky 
Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu 
jsme vybavili učebny moderní technikou a ka-
binety pedagogů novým nábytkem, což zlep-
šuje kvalitu výuky a interakci se žáky. Také jsme 
dovybavili školní kuchyni, což nám umožňuje 

poskytovat lepší stravovací služby. Díky progra-
mu OP JAK jsme mohli rozvíjet školní prostředí 
a vzdělávací programy, včetně inovativních vý-
ukových metod a podpory žáků s různým ma-
teřským jazykem. Navíc se naše škola zapojila 
do mezinárodního semináře pro pedagogy o vy-
užití moderních technologií ve výuce, což nám 
přináší cenné poznatky a inspiraci pro inovace. 
Jsme vděčni za všechny tyto příležitosti a věříme 
v další úspěchy v budoucnosti našich dětí.

Zpracovala DH na základě podkladů 
Lucie Jindrákové

Tutu je balerína (Balet Národního divadla)
V lednu 2024 jsme spolu s dětmi z pátého a osmého ročníku navštívili program Baletu Národního 
divadla v Praze. Měli jsme připraven workshop Tutu je balerína. Program se konal v baletních sá-
lech, které se nacházejí v prostorách Národního divadla na Anenském náměstí v Praze. Nahlédli jsme 
do míst, kam chodí trénovat baletní mistři nejlepšího uměleckého baletního tělesa v České republice. 
Tento nádherný workshop byl věnovaný světu baletu a jeho uměleckému dědictví. Společně jsme se 
ponořili do historie baletu a tvorby baletních kostýmů. Několik kostýmů jsme si mohli prohlédnout 
a porozumět tak procesu, kterým prochází toto nádherné dílo. Zjistili jsme, jak vypadají tutu sukně, 
ve kterých baletky tančí. Měli jsme možnost lépe pochopit význam baletu v uměleckém světě. Nej-
větším zážitkem bylo asi setkání se sólistkou Baletu Národního divadla paní Monikou Hejdukovou. 
Její přítomnost a sdílení vlastních zkušeností bylo pro nás úchvatným zážitkem. Paní Monika nám 
přiblížila svět profesionálního baletu a ukázala nám, jaké jsou výzvy, ale i radosti spojené s  touto 
uměleckou disciplínou. Tato žena nám ukázala inspiraci a vášeň pro práci, kterou do svého díla vklá-
dá. Měli jsme možnost si s ní zatančit i své sólo z baletu Labutí jezero. Všichni malí i větší baletní mistři 
to zvládli bravurně. Nezbývá než říci, že to byl nezapomenutelný zážitek pro nás pro všechny.

Lucie Jindráková

JSME JEDNIČKY! 
PROTO CHODÍME 

NA DVOJKU
2. ZŠ Dobříš nabízí dětem 

kromě sportu také:
• aktivní formy učení s využitím interaktiv-

ních tabulí
• zájmové kroužky (keramika, hra na fl ét-

nu, pečení a vaření, angličtina, vědecké 
kroužky a další)

• účast na kulturních akcích, výletech a ex-
kurzích

• zahraniční zájezdy a mezinárodní pro-
jekty, eTwinning

• přípravnou třídu a družinu
• stravování ve školní jídelně
• zapojení do soutěží a olympiád
• digitalizaci výuky (ozobot, VEX, LEGO) 
• moderní odborné učebny 
• anglický jazyk již od 2. ročníku

Sport na 2. ZŠ Dobříš
– Podpora kladného vztahu ke sportu
– Rozšířená výuka tělesné výchovy vždy 

v jedné třídě od 3. do 9. ročníku
– Spolupráce se sportovními oddíly, trené-

ry a svazy, účast v řadě tělovýchovných 
projektů a soutěží

– Lyžařské výcviky, vysokohorská turistika 
v Alpách a na Slovensku, kurz windsur-
fi ngu a vodní turistiky a další sportovní 
kurzy

Přijďte se na nás podívat!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
19. 3. 2024

10.00–12.00 a 14.00–16.00

2. ZŠ Dobříš, Školní 1035, Dobříš
tel. 318 521 002, www.2zsdobris.cz

ZÁPISY DO 1. TŘÍD 
11. 4. a 12. 4. 2024

 13.30–16.30

Podpora primární prevence, obědů do škol a inovativního vzdělávání 
na 2. ZŠ Dobříš
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Školní družina
V rámci družiny u nás probíhají každý měsíc pro všechna oddělení různé soutěže. V posledních mě-
sících jsme se trochu vrátili v čase a připomněli jsme si dvě oblíbené hry, které už nejsou dnes mezi 
dětmi tolik populární jako dřív. První hra jsou piškvorky a druhá je člověče, nezlob se. Piškvorkový 
turnaj hrály děti buď metodou pavouka, nebo na tři vítězství a všichni si odnesli diplom za účast 
a nějakou sladkost. 

Turnaj v člověče, nezlob se se hrál o medaile za 
první tři místa. Děti se nejprve rozdělily po čty-
řech a hrály proti sobě do poslední chvíle napí-
navou hru. Z každé čtveřice byl vybrán jeden 
vítěz, který svou figurku zvládl dostat do do-
mečku jako první. Tito vítězové pak hráli finálo-
vé kolo. Všechny děti, které se turnaje zúčastnily, 
si odnesly diplom a sladkou odměnu. První tři 
doslaly navíc ještě pěknou medaili. 

Aneta Mészárosová

ŠKOLY

V letošním roce se radikálně změnilo zasílání 
přihlášek na střední školy a učiliště. Hlavní změ-
nou bylo podání přihlášek, které mohly být tři, 
stejně jako byly tři možné způsoby jejich podá-
ní – plně elektronické, papírové nebo hybridní. 
Zápisové lístky byly zrušeny. 
Žáci z devátých ročníků měli již 4. a 11. ledna 
2024 ve škole besedu se zástupci Úřadu práce 
Příbram. Byli seznámeni s tím, o které profese je 
na trhu práce největší zájem, a dostali i základní 

informace o středních školách v okrese Příbram. 
Rodiče měli možnost konzultovat novou formu 
podání přihlášek i výběr střední školy s výchov-
nou poradkyní. Do 20. února všichni žáci podá-
vali společně s rodiči své přihlášky. 

Přijímací zkoušky naše žáky čekají pro šestiletá 
a osmiletá gymnázia 16. a 17. dubna, pro čtyř-
leté obory 12. a 15. dubna. Výsledky pak budou 
zveřejněny 15. května 2024.

Všem našim deváťákům přejeme hodně štěstí 
při volbě střední školy a při přijímacím řízení. 
Držíme jim palce, aby vše dopadlo podle jejich 
představ.

Všechny akce pro budoucí prvňáčky naleznete na: 
https://www.2zsdobris.cz/zakladni-skola/bu-
douci-prvnacci/aktuality/.

Jana Melicharová

Přijímací řízení na střední školy a učiliště

ZŠ TRNKA na bruslích
Aktovka, brusle, helma, rukavice, šusťáky. Tak to je výbava, která je pro všechny trnkové děti v led-
nu a v únoru nezbytná. Pravidelně totiž chodí v rámci hodin tělesné výchovy bruslit na zimní sta-
dion. Od prvňáčků po deváťáky, všichni pracují na zvládnutí či zdokonalení své bruslařské techniky. 
Na ledě se pohybují s čím dál větší jistotou a s radostí. Jsme za tuto možnost velmi vděčni a děkuje-
me městu Dobříš za to, že umožňuje školním dětem využití zimního stadionu zdarma, a bruslení je 
tak pro všechny snadno dostupné.

Mgr. Markéta Svobodová

Poděkování ZŠ TRNKA
Děkujeme zastupitelům města Dobříše za po-
skytnutí programové neinvestiční dotace. 

Ing. Jana Derflová

Co je třeba udělat pro přijetí dítěte do 1. třídy ZŠ TRNKA?
Nejprve o svém zájmu dejte vědět paní ředitelce – napište mail nebo zatelefonujte. Je třeba si s ní 
domluvit schůzku, při které mluvíme o tom, jaká máte vy jako rodiče očekávání a co my jako ško-
la nabízíme. Poté je třeba vyplnit Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělání a odevzdat ji do 
31. března 2024. Zápis do 1. třídy se uskuteční v pátek 5. dubna 2024 v odpoledních hodinách. Pro-
bíhá skupinovou formou a je nutné se na něj předem registrovat. Všechny odkazy a další informace 
najdete na našich webových stránkách www.zstrnkadobris.cz.

Mgr. Markéta Svobodová

Radujeme se z úspěchů 
našich žáků
V ZŠ TRNKA se pouštíme do nových výzev. Napří-
klad do různých soutěží, kde si mohou naši žáci 
vyzkoušet nejen uplatnění získaných znalostí 
a dovedností, ale i práci se stresem či s časovým 
limitem. Po úspěších v matematických soutěžích 
Pražská střela a MaSo jsme vyzkoušeli i olympiádu 
z matematiky, českého jazyka a zeměpisu. V čes-
kém jazyce se dva naši žáci, Pepča Barták a Eve-
lína Matoušová, probojovali do okresního kola, 
kde získali 4. a 6. místo. V matematice se Pepča 
Barták stal vítězem okresního kola a postupuje 
do kola krajského. Všem moc gratulujeme a nyní 
už se těšíme na novou výzvu v podobě matema-
tické soutěže Pangea.

Ing. Jana Derflová
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Mé dítě bude prvňáček
Vážení rodiče, čas utíká. Děti rostou a najednou 
je před námi fakt, že dítě bude školák, prvňáček. 
Začne chodit do školy, naučí se číst, psát, počí-
tat a mnoho dalších věcí. My sami si na vstup do 
první třídy pamatujeme, vybavují se nám paní 
učitelky, první jednička i pětka. I vaše dítě musí 
jít dál.
V průběhu dubna budou zápisy do základních 
škol, státních i soukromých. Povinností rodičů je 
přihlásit dítě ke školní docházce. Zápis se týká 
všech dětí, kterým od 1. 1. do 31. 8. 2024 bude 
6 let a více (s odkladem povinné školní docház-
ky). Někteří z nás by rádi dětem prodloužili dět-
ství bez úkolů, povinností i prvních nepříjem-
ných věcí.
Při zápisu ve škole plní děti „motivační formou“ 
zadané úkoly. Paní učitelky sledují jejich schop-
nosti ke zvládnutí nástupu do školy, školní zra-
lost a vy vyplňujete dokumenty. 

Školní zralost se týká mnoha oblastí lidského 
vývoje – motorika (pohyb), jemná motorika 
(používání nástrojů, stavebnic, …), psaní, se-
beobsluha, sociální a psychické dovednosti. 
Je představa (vývojová psychologie) o tom, jaké 
schopnosti mají děti nastupující do školy mít. 
Je třeba si uvědomit, že škola začíná 1. 9., což 
je za půl roku, a čas můžeme využít pro rozvoj 
dítěte a připravit ho k nástupu do prostředí s po-
vinnostmi, trablemi, radostí z úspěchu, novými 
kamarády, učiteli. 
Nemusíte v tom být sami. Je možné využít pro 
rozvoj dětí a získání informací ohledně zralosti 
dítěte kroužky, doučování, kurzy, webináře atd. 
Rozvoj je dán podněty, motivací, procvičováním 
a hlavně vědět PROČ. Aniž si to uvědomujeme, 
tak běžné věci, které vykonáváme dnes a den-
ně, jsou pro dítě příprava, trénink. Nabídněte 
mu společné činnosti, které slouží k rozvoji 

schopností a dovedností. Chyby jsou proto, 
abychom je překonávali, i když několikrát a opa-
kovaně. Telefon, počítač je pouze přístroj, který 
pomáhá při plnění úkolů. Každý přístroj, který 
je nadměrně používán, může způsobit zdravor-
ní problémy. Nabídněte obyčejné věci – tužku, 
smeták, koště, kladívko, stavebnici, papír, vodu, 
… a  hlavně si spolu povídejte, vyprávějte si, 
popisujte věci. Dítě se učí od nás, rodičů. Jsme 
pro něj vzor, který budou v životě používat, 
například zdravit, děkovat, nevhodné chování, 
přecházení na červenou, telefonování v autě. 
Doplňte si sami. 

Přeji vám, aby se zápis do vybrané školy povedl 
a dítě se těšilo na první dny školáka.

Mgr. Eva Burešová, zastupitelka

Zkrocení zlé ženy – derniéra
Ve středu 13. března se v Kulturním 
domě Dobříš odehraje speciální večer! 
Na jeho prknech totiž proběhne tře-
tí (a  poslední!) vystoupení oktavánů 
z Gymnázia Karla Čapka, kteří tento rok 
ztvárnili unikátní komedii od Williama 
Shakespeara Zkrocení zlé ženy. 

Soubor pod vedením Eriky Čapkové slavil v led-
nu takový úspěch, že se rozhodl uspořádat bo-
nusovou derniéru dokonce ještě předtím, než 
se rozuteče domů věnovat se přípravě na matu-
ritní zkoušku! Představení komentoval s vtipem 
na sociálních sítích starosta Pavel Svoboda: „Kul-
turní zážitek roku! Dnešní představení studentů 
GYMKČ bylo naprosto bombastické. Shakespeare 
se musí válet smíchy, co studenti oktávy s jeho 

Zkrocením zlé ženy dokázali. Bylo tam fšecko: 
Shakespeare, sociální drama, Policie ČR, Aretha 
Franklin, Queer, Vyšehrad Fylm, dvojčata, master 
and servant, obnažená bradavka, balet ND, Pils-
ner Urquell, známý módní stylista a 120 tučných 
volů. Jestli to ještě někde budou dávat, kupte lístky 
za jakoukoli cenu!“ 

Neváhejte a přeneste se společně s námi do dob 
italské renesance! Přesvědčíme právě vás, že i ve 
světě, kde majetek a jméno znamená více než 
city, může zvítězit láska!

Divadelní bar otevírá slavobránu už v 18.15, 
představení začne v 19.00 ve společenském 
sále. Vstupné dobrovolné.

Za účinkující oktavány Štěpán Böhm

Originální týden na ZŠ Lidická

V týdnu od 12. do 16. února probíhal na naší 
základní škole Převlekový týden. Na každý den 
bylo vyhlášeno jedno téma, dle kterého si kaž-
dý zájemce z řad žáků dobrovolně vymýšlel svůj 
převlek. 
Nejvíce se všem líbilo masopustní úterý, kdy 
měly děti možnost přijít v masce. Žáci, žákyně 
i paní učitelky nepodcenili výrobu masek a peč-
livě se na něj připravili. Den byl zakončen maš-
karní diskotékou se soutěžemi. 
Ve středu se slavil svátek svatého Valentýna. 
Všichni se oblékli do červené a růžové barvy, 
a  kdo chtěl, mohl dát vědět dopisem, že na 
někoho myslí a chce mu udělat radost. Pod zá-

štitou školního parlamentu se potom Valentýn-
ská pošta rozdávala. Nezapomněli jsme ale ani 
na  rodiče, i ti dostávali valentýnská přáníčka. 
Ta byla vyrobena na podporu týraného kocour-
ka Valentýna, na jehož péči mohli rodiče, žáci 
i učitelky přispět dobrovolným obnosem. Pení-
ze budou zaslány organizaci, která se o kocour-
ka nyní stará.

Ani další dny však nebyly bez odezvy. Na pon-
dělí připadl Den naruby, na čtvrtek Den elegan-
ce a na pátek Den bláznivých účesů. 
Celý týden byl plný originálních nápadů a přine-
sl žákům spoustu dobré nálady a radosti.

ZŠ Dobříš, Lidická
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17. 3. Divadlo pro děti – Ronja, 
dcera loupežníka 
Dramatizace známé pohádky. Vypráví příběh 
o velikém přátelství Ronji a Birka. Romeo a Julie 
pro děti, tak by také mohl znít podtitul. Vhodné 
pro děti od 4 let. V představení nechybí dojem-
né i rozverné písničky doprovázené živě hrou na 
kytaru.

Režie: Iveta Dušková. Hrají: Matěj Štrunc / Marek 
Menšík, Iveta Dušková / Pavla Drtinová, Josef 
Horák, Klára Jakubová / Agáta Dušková, Martin 
Severýn. Délka představení: 80 min., představe-
ní nemá přestávku. 
Fotografie: Za fotografie děkujeme Petře 
Holzbachové. Divadelní soubor: Divadlo Cylindr.

Robert Muller, jeden z diváků, popsal představe-
ní těmito slovy: „Už dlouho jsem neviděl tak ima-
ginativní inscenaci, kde jsem se těšil na každou 
další scénu, co asi přinese za nápad. (Mě tedy nej-
víc dostal příchod jara s pozdravem ‚Dobrý den‘.) 
Pánská šatna snad promine, ale dámy v tomto 
kuse zcela ovládly scénu, zejména jejich proměny 
v různou lesní zvěř, motýlky, loupežnického veli-
tele a další a další, tím jsem byl opravdu unesen. 
Jak stačilo jedno, dvě gesta a ‚bylo to tam‘. Jedním 
slovem řečeno: báječné. PS. A to jsem ještě nezmí-
nil, jaká je to úleva, když se divák v činohře dočká 
skutečného zpěvu!“ 
Společenský sál KD, neděle 17. března 2024 
od 15.30 hod. Vstupné: 120 Kč. Vstupenky 
budou k zakoupení až na místě při vstupu 
do sálu.

21. 3. Kino – Chlapec a volavka
Nejočekávanější animovaný film posledních 
let. Mistr animace Hajao Mijazaki (Můj sou-
sed Totoro, Cesta do fantazie a Princezna 
Mononoke) se ve svém posledním filmu opět 
vydává za hranice fantazie a snů. 
Dospívající chlapec Mahito se s tatínkem přestě-
huje na venkovské sídlo daleko od hektického 
Tokia. V  novém domově se seznámí se svéráz-
nou mluvící volavkou, která ho láká k prozkou-
mání záhadné opuštěné věže. V ní Mahito ob-
jeví magický svět, jemuž vládne tajemný stařec. 
Na cestě za poznáním se potká se statečnou 
dívkou Himi, armádou papoušků i roztomilými 
stvořeními Warawara. 
Proč tento film: „Konečně je tady! Dlouhých deset 
let čekali fanoušci Studia Ghibli po celém světě 
na to, až mistr Hajao Mijazaki dokončí svůj nový 
film. A trpělivost se vyplatila. Chlapec a volavka 
má vše, co se dá od žijící legendy a obrovského 
inovátora očekávat. Důvěrně známé světy mísí 
s těmi nadpřirozenými, v jednu chvíli nám zcela 
vyrazí dech, očaruje nás půvabem a empatií a za 
moment nám zlomí srdce. Každá scéna vyniká 
pečlivou kompozicí i plynulostí a činí z filmu ne-
skutečnou vizuální podívanou. Podobný dojem 
akvarelu, ruční animace a smyslu pro detail nena-
jdete v žádném jiném filmu tohoto žánru. Do kin 
se dostává výjimečné dílo, o  kterém se po jeho 
zhlédnutí budete mít potřebu bavit s přáteli, dět-
mi, s příbuznými a  konfrontovat svoje postřehy 
a myšlenky. A tak se pozná vzácný film. Film, který 
ve vás ještě dlouho rezonuje a nutí vás společně 
hledat odpovědi na otázky, které vyvolává. Sme-
kám, mistře, a těším se, čím nás překvapíte příště.“ 
Kristina Charvátová, Aerofilms.
Společenský sál KD, čtvrtek 21. března 2024 
od 17.30 hod. v českém znění pro mladší di-
váky a děti (6+) a od 20.00 hod. v originálním 
japonském znění s titulky pro fajnšmekry. 
Vstupné 120 Kč na místě, bez rezervace se-
dadla.
Sál pro vás bude otevřen vždy půl hodiny 
před promítáním. Po celý večer bude k dispo-
zici náš bar a u vstupu bude možné zakoupit 
nezbytný popcorn.

22. 3. ROZÁLIE – koncertní  
one woman show
Charismatická zpěvačka, akordeonistka, herečka 
a tanečnice kombinuje svým nezaměnitelným 
syrovým projevem a jadrnou ironií dryáčnický 
šanson s cynickou romantikou. Svým uhranči-
vým půvabem a přesvědčivostí vypráví svoje 
životní příběhy v čistě autorských písních, které 
nacházejí silnou odezvu napříč spektrem publi-
ka. Svou upřímností a životní realitou vrážejí klín 
do dnešního vyumělkovaného, unifikovaného 
světa. V roce 2022 se dostala do nejužší nomi-
nace Cen Anděl v kategorii Objev roku s albem 
Korzetiér a v roce 2023 byla nominovaná na 
Českého slavíka v kategorii Objev roku.

Koncert bude na sezení a kapacita sálu je pouze 
cca 155 míst, takže doporučujeme dlouho nevá-
hat a zakoupit si vstupenku včas. Těšíme se na 
vás!
Společenský sál KD Dobříš, pátek 22. března 
2024 od 19.30 hod. Vstupenky (s rezervací 
místa dle vlastního výběru) na koncert si mů-
žete zakoupit v předprodeji od 13. 2. v Infor-
mačním středisku Dobříš. Vstupné: 270 Kč. 
Vstupenky si můžete v informačním středis-
ku také rezervovat na tel. čísle: 318 523 422 
s tím, že si ale musíte vstupenky vyzvednout 
do 5 pracovních dnů.

pokračování na straně 16

O vaše občerstvení se postará místní bar. Nevy-
žadujeme striktní plesový oděv. Jde nám o to, 
abyste se dobře cítili a oděv alespoň částečně 
přizpůsobili obvyklým společenským normám. 
Kapacita sálu je velmi omezená (pouze 92 míst 
k sezení a 50 k stání), proto neváhejte a včas si 
zajistěte vstupenky. Slosovatelné vstupenky 
o nevšední ceny. 

Slosovatelné vstupenky o nevšední ceny: 
k sezení 250 Kč, k stání 200 Kč. Předprodej 
vstupenek od 13. 2. v Informačním středisku 
Dobříš, tel.: 318 523 422. Vstupenky si může-
te v informačním středisku také rezervovat 
na tel. čísle: 318 523 422 s tím, že si ale mu-
síte vstupenky vyzvednout do 5 pracovních 
dnů.

Kulturní středisko Dobříš představuje program  
na březen 2024: Kino, ples, divadlo, koncert a výstavu

15. 3. Jarní ples města Dobříš
Po dlouhých 10 letech vás opět zveme na Ples města Dobříše do kulturního domu. 
K  tanci a poslechu vám celý večer bude hrát dobříšská kapela Wocaties band.  
Můžete se také těšit na předtančení tanečního klubu KAT Zbraslav.

Společenský sál KD Dobříš, pátek 15. března 2024 od 20.00 hod. 
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24. 3. Vernisáž – Miro Pogran – Body&Soul
Po deseti letech se do výstavního sálu dobříšského kulturního domu se svou tvorbou vrací 
akademický malíř Miro Pogran. 
Autor vystudoval střední uměleckoprůmyslovou školu ve svém rodném městě Bratislavě, poté ani-
movanou tvorbu na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze pod vedením profesora Miloslava 
Jágra. Věnuje se malbě, grafice a tvorbě ilustrací. Má za sebou mnoho samostatných a kolektivních 
výstav doma i v zahraničí. Opakovaně představoval svou tvorbu v Japonsku, kde nechal kousek 
svého srdce. Se svou rodinou žije a tvoří na Dobříši. Na výstavě Body&Soul jsou prezentovány malby 
a kresby, které propojuje motiv lidské figury, těla a duše. Výstava při příležitosti životního jubilea vý-
tvarníka je ohlédnutím se za několika posledními roky jeho tvorby. Součástí výstavy je také pozvání 
ke zhlédnutí keramických reliéfů svatopolské křížové cesty, která byla v listopadu 2023 instalována 
v interiéru kostela svaté Alžběty Durynské ve Svatém Poli u Dobříše. Tento projekt, trvající jeden rok, 
svedl ke spolupráci autora výtvarných návrhů čtrnácti zastavení křížové cesty s keramičkou Zuza-
nou Hutňanovou, v jejíž dílně keramické reliéfy vznikaly. Přijďte si na Květnou neděli před Velikono-
cemi zarozjímat nad tématy smyslu života spolu s autorem. Na výstavě jsou také vystaveny knižní 
ilustrace a návrhy knižních obálek. 
Vernisáž výstavy neděle 24. března 2024 – od 18 hod. Na vernisáži vystoupí písničkářka Sylva 
Krobová. Výstavní sál KD Dobříš. Výstava potrvá do neděle 21. dubna 2024. Otevřeno: po–čt 
8.30–16 hod., ne 14–16 hod. Vstup zdarma! 

Pastorační centrum sv. Tomáše na Dobříši  
vás srdečně zve na své březnové akce
Ve středu 13. března a 27. března se koná cyklus postní duchovní obnovy s P. Karlem Satoriou 
na téma „Vše zve k tanci“, který byl zahájen v únoru. Přednášky začínají v 19.00 ve velkém sále 
Pastoračního centra sv. Tomáše, vstup zdarma.

V sobotu 16. března od 17.00 proběhne další kurz Kruhových tanců s paní Evou Fenclovou. Přihlašo-
vat se lze na evafenclova@volny.cz nebo na tel. 608 533 525.

V neděli 17. března od 10.15 zveme na agapé a vernisáž obrazů Jana Hájka s názvem „Cesta 
ke světlu“. Výstavu bude možné zhlédnout do poloviny dubna.

Veronika Tetuová

Velikonoční pořad 
bohoslužeb 2024
28. 3. Zelený čtvrtek 
18.00 – Obřady Zeleného čtvrtku – kostel Dobříš
19.00–14.00 (29. 3.) – Průvod do Getsemanské 
zahrady, poté celonoční adorace – Pastorační 
centrum sv. Tomáše

29. 3. Velký pátek
15.00 – Obřady Velkého pátku, kostel Dobříš
20.00 – Křížová cesta, kostel Svaté Pole

30. 3. Bílá sobota
21.00 – Velikonoční vigilie, kostel Dobříš

31. 3. Neděle vzkříšení
7.30 – Velikonoční bohoslužba, kostel Rosovice
9.00 – Velikonoční bohoslužba, kostel Dobříš
10.45 – Velikonoční bohoslužba, kostel Svaté Pole
12.00 – Velikonoční bohoslužba, kostel Dlouhá 
Lhota

1. 4. Velikonoční pondělí
9.00 – Velikonoční bohoslužba, kostel Dobříš

za několik dní budou velikonoční svátky, 
které jsou „tajemné“, méně uchopitelné 
než Vánoce. Proč vůbec Velikonoce? 
Jaký je jejich význam a obsah?
Velmi stručně vyjádřeno se dá říct, že tyto svát-
ky mají jako obsah Ježíšův příběh utrpení, ukři-
žování a vzkříšení. Pro mě (a zdaleka nejen pro 
mě!) je tento příběh tak zvláštní a nečekaný, že 
si ho sotva mohli vymyslet první křesťané: vždyť 
takovým příběhem by asi sotva oslovovali své 
současníky, ať už židy, nebo pohany! Kdo by 
chtěl mít něco společného s člověkem, který 
byl jako vyvrhel mučen, zesměšňován římskými 
vojáky, odsouzen k potupné smrti na kříži vy-
hrazené tehdejším nejhorším zločincům? Navíc 
samotné slovo „kříž“ vzbuzovalo takové zděšení, 
že římský řečník Cicero pronesl: „Ať takové slovo 
zůstává daleko od úst římských občanů!“ A pak 

samotné vzkříšení: Jak si ho představit? Co to 
znamená „vstát z mrtvých“? Je to návrat do na-
šeho obyčejného života? Apoštolové, kteří nám 
zanechali svědectví o setkání se vzkříšeným  
Ježíšem, vypověděli, že se jedná o něco jiného…

Celý tento velikonoční příběh je tedy velmi, ale 
velmi zvláštní a nepochopitelný. Nesrozumi-
telný, neodpovídá prvoplánově na běžné lid-

ské touhy po „zdraví, spokojenosti, prosperitě“. 
A přesto tato zvěst oslovovala (a proměňovala) 
lidi všech společenských stavů… až dodnes. 
Mě osobně fascinuje mnoho aspektů, podělím 
se pouze o jeden: v tomto příběhu vidím „dů-
kaz“, že Boží láska ke mně (a vůbec ke každému 
člověku) není „jen tak, v žertu“ (jako pouhá frá-
ze či povrchní sentiment), ale „smrtelně vážná“. 
Se všemi důsledky. Do krajnosti. Nepochopitel-
né a neočekávané.

Pokud byste chtěli „zakusit a poznat“ velikonoč-
ní příběh ještě víc, tak můžete přijít na boho-
službu do kostela Nejsvětější Trojice na Zelený 
čtvrtek 28. března v 18 hodin nebo na Velký 
pátek v 15 hodin. Anebo můžete přijít na me-
ditaci na Velký pátek ve 20 hodin do kostela ve 
Svatém Poli, kde je nově instalována „křížová 
cesta“ od našich umělců Mira Pograna a Zuzany 
Hutňanové.

Krásné velikonoční svátky!
P. Angelo, foto: Denisa Havlíčková

Připravujeme  
na duben:

 3. 4. Travesti show – All inclusive in Bibione
 5. 4. Prago Union & Duck
 12. 4. 33. narozeniny Radia 1
 14. 4. Pohádka pro děti: divadlo Malý pán
 17. 4. Kino: film GUMP – jsme dvojka 
 26. 4. Punk Rock Night
 27. 4. XI. salon výtvarníků z Dobříšska
 2. 5. Expediční kamera

Veškeré podrobné informace i změny vždy na 
stránkách www.kddobris.cz, Fb a plakátech. 
Prosíme sledujte naše aktuality.

Veronika Guttenbergová

Milí čtenáři,
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Dobříšské večery hudby
Vážení přátelé, pro letošní rok jsme pro vás 
připravili sedm koncertů převážně klasické 
hudby. Věříme, že naše nabídka vás zaujme 
a že strávíme společně sedm krásných večerů.

Začátky koncertů od 19.00. Případné změny 
v programu budou včas zveřejněny.
Koncerty jsou pořádány Římskokatolickou far-
ností v Dobříši s dotační podporou města Dob-
říše. Těšíme se na vás! 

Ivo Kylar
Foto: Denisa Havlíčková

DRUHÝ DOBŘÍŠSKÝ 
DOBROTRH

Sobota 20. dubna 2024 
od 9 do 17 hodin

Můžete se těšit na tradiční i originální domácí 
rukodělné výrobky, sazeničky, sukulenty, 

tradiční bazar oblečení, bot, nádobí, knih atd.

Doprovodný program:
od 10 do 14 hodin soutěže pro děti, 

malování na obličej
od 14 hodin divadelní představení pro děti

Evangelický kostel, fara, farní zahrada, 
Husova 1556, Dobříš

Výtěžek z akce bude použit 
na dobročinné účely.

Evangelický sbor v Dobříši vás zve na

Dobříšské večery hudby 2024: Přehled koncertů
Slavnostní hudba pro trubku a varhany
Sobota 27. dubna – kostel
Tomáš Flégr – varhany, José Vicente Araña Ro-
sales – trubka (Kanárské ostrovy – Las Palmas)
Bach, Händel, Telemann, Storace, Vivaldi

Barokní podvečer s autentickou interpretací 
skladeb
Neděle 26. května – kostel
Viktor Mazáček – housle, Anna Mazáčková – 
flétny, Marek Zeman – violoncello, Lukáš Vendl 
– cembalo
Střídání barev houslí a různých fléten. Skladby ně-
meckého a italského baroka

Poklady světové hudební literatury pro sólo-
vé nástroje a orchestr
Neděle 23. června – zámek
Komorní orchestr Akademie a sólisté, diriguje 
Pavel Hryzák
Dvořák, Franck, Čajkovskij, Beethoven

Rok české hudby
Neděle 15. září – kostel
PRAGA CAMERATA QUINTET, Lucie Sedláková 

Hůlová – 1. housle, Eva Nykrýnová – 2. housle, 
Jan Nykrýn – viola, Martin Sedlák – violoncello, 
Jakub Waldmann – kontrabas
Foerster, Suk, Martinů, Janáček, Dvořák

Mistři klasické hudby
Neděle 13. října – kostel
Tomáš Pindór – varhany, Roman Patočka – 
housle
Bach, Händel, Vitali, Saint-Saëns

Dušičkový koncert – Missa pro defunctis 
(Requiem)
Neděle 3. listopadu – kostel
ENSEMBLE HILARIS, umělecký vedoucí Kryštof 
Spirit, Ondřej Bernovský – cembalo
Mysteriózní zádušní mše pro osm hlasů a basso 
continuo. Francesco Cavalli

Vánoční koncert – Česká mše vánoční
Sobota 28. prosince – kostel
Chrámový pěvecký sbor CODEX TEMPORIS 
a členové Příbramské filharmonie
Jakub Jan Ryba

Březnové cestopisné besedy Naši našim: Senegal, 
Dobříšská voda, Bolívie a Martinik
Také v březnu vás zveme 
na cyklus vyprávění o ces-
tování, přírodě a dalších 
zajímavostech z koutů da-
lekých i blízkých. 

Besedy, na kterých mohou je-
jich návštěvníci vidět fotografie 
a užít si příjemné povídání o zku-
šenostech cestovatelů z Dob-
říšska, se také letos těší zájmu 
a jednotlivá setkání probíhají 
v  příjemné atmosféře. Předná-
šející nejsou profesionální cesto-
vatelé, ale lidé, kteří se dostali na 
krásná místa, kde viděli mnoho 
zajímavého. S návštěvníky be-
sed sdílí své zážitky a zkušenosti 
z cest. Hned 6. března si s Janou 
Klikovou užijeme workshop v Senegalu. Následující středu 13. března poznáme s Blankou Marvano-
vou dobříšskou vodu a 20. března se můžete podívat s Terezou Hodkovou do Bolívie. Poslední středa 
27. března bude patřit Janě Roy, která nás vezme na výlet po krásách Martiniku.

Setkání s tématem cestování jsou realizována v nových prostorech denního stacionáře 
v Domě pečovatelské služby města Dobříše za podpory ředitelky této organizace Dagmar Mášo-
vé. Společná setkání se zde uskuteční také každou březnovou středu od 17 hodin. 
Záštitu nad touto aktivitou převzala Alena Harmanová, vedoucí odboru výstavby a životního pro-
středí Městského úřadu Dobříš, která zároveň koncept celého únorového i březnového cyklu při-
pravila.
Přijměte tedy pozvání a přijďte si v březnu poslechnout další přednášky z cyklu besed Naši 
našim, které jsou určeny široké veřejnosti. Všechna setkání jsou zcela zdarma. Lidé, kteří se 
podílejí na celé organizaci, ale i samotní přednášející realizují tyto večery z vlastního nadšení a bez 
nároku na honorář. „Potěší nás, pokud i samotní návštěvníci přinesou například něco dobrého na zub 
nebo něco zajímavého k danému tématu. Každá z doposud realizovaných besed byla pro mě samotnou 
i ostatní návštěvníky vždy velmi příjemně stráveným společným večerem a velkou inspirací. Mám z celé 
akce velkou radost,“ dodává Alena Harmanová.
Vzhledem k omezené kapacitě prostoru, ve kterém se budou setkání konat, doporučujeme rezervo-
vat si místa na konkrétní besedu předem formou SMS na tel. 605 929 910. 

Zpracovala DH
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Knihovna:  
březen – měsíc 
čtenářů!
Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, tento 
měsíc patří vám, a proto pro vás máme 
několik speciálních nabídek:

VELKÁ ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE + PRŮKAZKA 
NA ROK ZDARMA!
Na celý březen vyhlašujeme mimořádnou 
amnestii. Máte-li u nás nějaký vroubek, přijďte 
ho s námi vyřešit a my vám promineme veškeré 
sankční poplatky. A navíc: pro nově přihlášené 
čtenáře průkazka do knihovny na celý rok (tedy 
až do března 2025) zdarma!

TIBETSKÝ OBCHŮDEK V KNIHOVNĚ – po celý 
březen
Odznáčky, samolepky, modlitební praporky, vel-
ké prapory... V knihovně i na radnici bude pra-
por viset – nechcete ho vyvěsit i vy a říci tak své 
vlastní malé NE okupaci Tibetu? Koupí tohoto 
zboží podpoříte neziskovou organizaci Lungta, 
která se v naší republice dlouhodobě věnuje 
podpoře tibetské kultury.

JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ:  
4.–8. 3. OTEVŘENO!
Od pondělka 4. 3. do pátku 8. 3. s výjimkou 
čtvrtka rozšiřujeme výpůjční dobu oddělení pro 
děti a mládež denně od 8 do 18 hodin.

VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU: ROZKVETLÁ VĚT-
VIČKA – pondělí 4. 3. od 12 do 17 hodin
Pryč se zasněženými větvičkami z února! V Jítině 
dílně už přichází čas na to, aby větévky rozkvet-
ly – přineste si s nimi domů malý kousíček jara... 
Vstup volný, materiál zdarma.

SKANDÁL KOLEM JOSEFA – úterý 5. 3. od 
18.00
Nové divadelní představení Stanislavy Hoškové: 
Jak to tenkrát bylo s Josefem a Putifarkou? Jinak 
se na věc dívá manželka správce Putifara a jinak 
její otrokyně... Starozákonní příběh, který zřej-
mě bude živý navěky... Vstupné 60 Kč

KNIHOMRNĚ START– pondělí 11. 3. od 10.00
Pokud je vašemu děťátku něco mezi šesti mě-
síci a třemi lety, šup s ním k nám do knihovny! 
V rámci celorepublikového projektu Bookstart 
pracujeme s již devíti skupinami takto malých 
dětí: jednou měsíčně pro ně chystáme speciální 
čtyřicetiminutový program s básničkami, pís-
ničkami, pohybovými prvky a krátkou pohád-
kou. Vstup je volný a na prvním setkání obdržíte 
uvítací balíček s vhodnou knížkou a průkazku 
na rok zdarma. Nevyhovuje vám tento termín? 
Ozvěte se nám, nabídneme vám jiný.

MDU: SPISOVATEL MAREK TOMAN – čtvrtek 
14. 3. od 17.00
Jak by asi vypadalo soužití ženy a muže, který 
se musí čtyřicet let skrývat? Inspirován skuteč-
ným příběhem z Příbramska 20. století vytvořil 
spisovatel Marek Toman další ze svých histo-
rických románů, jež vypovídají o současnosti. 
Román se jmenuje Panna (Akropolis, 2022), 
součástí čtení budou dobové fotografie a do-

Můj přítel knihovna

Knihomrně startTibetský obchůdek v knihovně

Mdu: spisovatel Marek Toman

kumenty. Marek Toman bude hovořit i o svých 
dalších knihách a o tom, co obnáší práce a život 
spisovatele v naší zemi. Vstupné 80 Kč; káva/čaj 
v ceně.

MŮJ PŘÍTEL KNIHOVNA – sobota 16. 3. od 
16.00
Program s hudbou, čtením, divadlem, výtvar-
nou dílnou a domácím občerstvením – pouze 
pro Přátele knihovny a jejich hosty. Můžete se 
těšit na divadelní představení Mach a Šebestová 
v podání žáků 3.B ZŠ Komenského pod vedením 
paní učitelky Václavy Petráskové. V letošním roč-
níku prestižní soutěže „Čtenář na jevišti“ s tímto 
představením děti zvítězily v konkurenci více 
než 60 škol z celé ČR!
Výhod programu „Přátelé knihovny“ využívá již 
patnáct set čtenářů naší knihovny, chcete se při-

dat? Staňte se Přítelem knihovny a přijďte! Vstup 
je samozřejmě volný.

Chvíle pro pohádku: PĚT MINUT PŘED VEČE-
ŘÍ – čtvrtek 21. 3. od 17.00
Krásný příběh Ivy Procházkové, který znovu 
a znovu baví i dojímá děti stejně jako dospělé. 
Vhodné pro děti od 5 let. Vstup volný.

SLAM POETRY NIGHT – sobota 23. 3. od 20.00 
v pivnici Kuklík
Poezie mladá, živá, naléhavá – tak trochu po 
pankáčsku… Moderuje a slamuje slavný a ob-
líbený Anatol Svahilec, vystoupí Luka Leonardi, 
Chelsea a Lef L‘Leviathan. Vstupné dobrovolné. 
Pořádá MěK Dobříš a Xaver. Děkujeme pivnici 
Kuklík za spolupráci!

To je Bašta: Kubašta! Nová soutěž – Prostorové knihy Vojtěcha Kubašty
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VELIKONOCE: KNIHOVNA ZAVŘENA
Od pátku 29. 3. do pondělka 1. 4. je knihovna 
zavřena.

MDU: MOTÝLI – čtvrtek 4. 4. od 17.00
Pavel Křížek, zakladatel obecně prospěšné 
společnosti Ochrana fauny ČR a šéf záchranné 
stanice pro zraněné živočichy v Hrachově, umí 
úžasným způsobem vyprávět – tentokrát o mo-
týlech. Vstupné 80 Kč; káva/čaj v ceně.

NOC S ANDERSENEM – pátek 5. 4. od 17.00 
do rána – pouze pro předem přihlášené!
Večerní a noční program v knihovně pro děti 
školního věku. Vycházka, hry, dílna, spaní 
v  knihovně… Nejlepší možnost, jak oslavit na-
rozeniny krále pohádek neboli Mezinárodní den 
dětské knihy! Příspěvek na občerstvení (veče-
ře, snídaně) 100 Kč. Děkujeme Pekařství Stáňa 
a Řeznictví Dvořák za podporu akce.

HERNÍ VÍKEND V KNIHOVNĚ – sobota 6. 4. od 
10.00 do 01.00 / neděle 7. 4. od 10.00 do 16.00
Sobota: 10.00–12.00: Myši mají pré, 13.00–17.00: 
7 divů světa, 18.00–21.00: Tajuplné říše, 21.00–
01.00: Bang! / neděle: 10.00–16.00: Dominion.
Vhodné i pro úplné začátečníky, herní pravidla bu-
dou před turnajem vysvětlena. Startovné: 20 Kč až 

50 Kč za turnaj – slevy pro přihlášené. Hodnotné 
ceny od distributorů a knihovny! Spaní v knihovně 
možné. Přihlášky na proton@mail.com.

TO JE BAŠTA: KUBAŠTA! – nová soutěž 
o 3 000 Kč
Prostorové knihy Vojtěcha Kubašty zná v této 
zemi snad každý, a ve světě je považován za 
průkopníka tohoto žánru. Literárně-výtvarná 
soutěž pro děti i dospělé připomíná 110. výro-
čí narození tohoto malíře, grafika a ilustrátora. 
Přihlaste se a vyhrajte až tři tisíce korun! Před-
sedkyní poroty je známá výtvarnice a autor-
ka komiksů Lucie Lomová. Podmínky soutěže 
a přihlášky najdete na www.knihovnadobris.cz.  
Uzávěrka soutěže je 30. dubna.

MAGIC THE GATHERING – každé pondělí od 
17.00
Přijďte si zahrát! Vstup samozřejmě volný.

ÚTERNÍ DESKOHRANÍ – každé úterý od 17.00
Zajímají vás stolní RPG nebo jiné deskové hry? 
Zveme vás do úterního kroužku pod vedením 
Štěpána Součka ze spolku Provas Dobříš. Krou-
žek je zdarma, délka je přibližně 150–180 mi-
nut. Přihlášky a další informace na ste.soucek@
gmail.com.

ČEŠTINA PRO CIZINCE – dvouhodinový kurz 
zdarma každý pátek od 16.00
Kurzy pro dospělé a mládež – více informací 
v knihovně, na našem fb a www.knihovnadob-
ris.cz nebo na tel. č. 777 299 044.

VIRTUÁLNÍ REALITA – zdarma ve výpůjční 
době oddělení pro děti a mládež – kromě ví-
kendu
Do oddělení pro děti a mládež jsme pořídili 
nejnovější bezdrátové zařízení, které vás pře-
nese do virtuální reality. Přijďte si to vyzkoušet 
– u nás je provoz zdarma. Dětem do 13 let půj-
čujeme zařízení pouze s písemným souhlasem 
rodičů.

JITKA PROŠKOVÁ & JANA SMÍŠKOVÁ: OBRA-
ZY – po celý měsíc
Krásné a zajímavé akvarely, pastely i uhly, vznik-
lé v rámci kurzu arteterapie, vás jistě zaujmou 
a možná i překvapí.

Milí čtenáři, užijte si vůni prvních jarních květů 
i knih. Těšíme se na vás po celý týden kromě 
čtvrtka – nyní ve všední dny až do šesti do veče-
ra. Užijte si také Velikonoce – jen nezapomeňte, 
že o svátcích máme zavřeno.

Romana Nováková

KULTURA A SPOLEČNOST

Chvíle pro pohádku

Slam poetry night 

Herní víkend v knihovně

Mdu: Motýli – Pavel Křížek

Virtuální realita

Magic the Gathering

Noc s Andersenem Úterní deskohraní Jitka Prošková, Jana Smíšková – obrazy
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Botanické exkurze do anglického parku v Dobříši
Hornické muzeum Příbram připravuje dvě 
jarní botanické exkurze do anglického parku 
v Dobříši, do přírodní památky Dobříšský park. 
Pojďte se spolu s námi projít po této přírodově-
decky významné lokalitě a něco se o ní dozvědět. 

První exkurze se koná v sobotu 6. dubna 
a bude zaměřená především na časně jarní dru-
hy naší flóry. V přírodní památce se kromě há-
jových druhů rostlin vyskytují i čtyři druhy kři-
vatců (rod Gagea) a my se je pokusíme všechny 
nalézt a vysvětlit si rozdíly mezi nimi.

Na druhou exkurzi vyrazíme v neděli 
26. května. To již bude vegetační sezona v pl-
ném proudu a řada rostlin ve své optimální fázi 
vývoje. Máme tedy šanci vidět toho poměrně 
hodně. Na kulturní louce hned za vstupem do 
parku uvidíme kvést nejrůznější druhy trav – 
psárku, bojínek, kostřavy atd. V podrostu živi-
nami bohatého lesa při Sychrovském (Choto-
bušském) potoce pak nalezneme řadu jarních 
bylin, například hrachor jarní, sasanku hajní, 
dymnivku dutou – ale možná již také lilii zlato-
hlavou nebo oměj pestrý. A samozřejmě mnoho 
dalších druhů rostlin.

Exkurze začínají vždy v 9.30, sraz účastníků 
je za bránou anglického parku u informační 
tabule. Botanické lupy s sebou, pro zájemce bu-
dou k zapůjčení na místě. 

Exkurze vedou: RNDr. Rudolf Hlaváček, Mgr. Linda 
Trunečková.
Kontakt: truneckova-l@muzeum-pribram.cz, tel. 
775 309 019.

Linda Trunečková, Hornické muzeum Příbram

KULTURA A SPOLEČNOST

Zámek Dobříš otevře návštěvníkům novou multimediální expozici
Sezonu zahájí už 29. března 2024
Na Velký pátek 29. března vykročí zámek Dob-
říš vstříc nové turistické sezoně. V jižním křídle 
zámku vznikla nová moderní multimediální expo-
zice, která mapuje historii rodů Colloredo a Mann-
sfeld. Prostřednictvím muzejních historických ex-
ponátů, multimediálních tabulí i autentických 
fotografií či nahrávek představuje prohlídková 
trasa dějiny dvou starodávných rodů a historii 
rokokového panství s důrazem na bouřlivé ději-
ny 20. století. Od 29. března bude pro veřejnost 
otevřen také francouzský park, oranžérie s in-
teraktivními výstavami a galerie JCM s výstavou 
Kouzlo objevování: „Od hieroglyfů k Tutancha-
monovi“.

V pátek 29. března bude v rámci zahájení 
nové sezony na nádvoří zámku Dobříš ně-
kolik stánků s občerstvením a drobnými su-
venýry. Nejmenší návštěvníci se mohou těšit 
také na dětskou dílničku.

„Nová multimediální expozice zámku Dobříš za-
chycuje dějiny Colloredo-Mannsfeldů v šesti saló-
nech, spojovací chodbě a v Zrcadlovém sále. Část 
expozice je řešena tradičním stylem zámeckých 
pokojů, další část je pojata v muzejním stylu s his-
torickými exponáty i digitálním obsahem. Můžete 
se těšit na pět projekčních pláten a čtyři multi-
mediální velkoplošné displeje,” říká Jiří Ječmínek 
z firmy Galio, který se podílel na realizaci nové 
expozice. 

„Máme radost, že po čtyřech letech uvítáme 
návštěvníky na zbrusu nové prohlídkové trase. 
Moderním způsobem seznamuje s různými his-
torickými obdobími a ruku v ruce s tím s historií 
rodu Colloredo-Mannsfeld. Na realizaci, vzniku 
a  výsledné podobě se finančně i myšlenkově po-
díleli majitelé zámku Dobříš, bez nich a jejich vý-
znamného přispění by nebylo možné novou pro-
hlídkovou trasu realizovat. Těšíme se, že díky nové 

expozici dojde k prodloužení a obohacení turistic-
ké sezóny na zámku Dobříš,” říká ředitel zámku 
Dobříš Pavel Krejcárek. 
Návštěvníci si prohlídkovou trasu mohou 
prohlédnout bez průvodců, využijí dotykové 
obrazovky nejen v českém, ale i v anglickém 
a  německém jazyce. „K nejzajímavějším expo-
nátům patří kostýmy a především uniformy, jako 
je například autentická uniforma námořního 
důstojníka Hieronymuse Colloredo-Mannsfelda,” 
říká Daniela Vondráčková z návštěvního centra 
zámku Dobříš.

Ceny vstupného a otvírací dobu naleznete na 
www.zamekdobris.cz. Více informací také na 
facebooku a instagramu.

Michaela Fialová Rozšafná
Foto: archiv zámku Dobříš

Gagea pratensis, foto Rudolf Hlaváček Lathyrus vernus, foto Eva Koutecká
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V kategorii Aerobik obsadil závodní tým děti 
show se svou skladbou Vikingové krásné druhé 
místo. V kategorii Tanec proti sobě závodily ve 
stejné věkové kategorii naše dva taneční týmy. 
Tým junior dance Kotkas zvítězil a mladší ta-

neční tým dětí Ékaras obsadil druhé místo. Oba 
týmy si tak vybojovaly nominaci na mistrovství 
České republiky, které se bude konat v červnu 
v Brně. Všem našim týmům gratulujeme, jsme 
rádi, že je naše sbírka medailí opět rozmanitější 

Zprávy z dobříšské gymnastiky

15. ročník Dobříšského čtyřboje dvojic 
a jednotlivců ve sportovní gymnastice

Tento závod podpořilo město Dobříš.
Konal se v sobotu 10. února v 9.00 v dobříšské 
sokolovně. Celkem se závodu zúčastnilo 118 dí-
vek a 4 chlapci. Závodilo se tradičně ve čtyřboji 
na přeskoku, hrazdě, kladině/lavičce a prostných 
v 8 kategoriích od 5letých dětí po dorostenky 
a ženy. V každé kategorii jsme měli zastoupení. 
V domácím klubu zůstalo 8 medailí. Chlapci 2016 
a ml. (jednotlivci): 1. Tobiáš Černý, 2. Vojtěch Lás-
ka, 4. Antonín Hrubý. Dívky 2018 a ml. (jednot-
livci): 4. Tereza Pecková, 7. Amálie Klimenková, 
9. Alžběta Dortová, 11. Natálie Kopsová. Žáky-
ně 2017: 2. Viktorie Svobodová, Eliška Skálová. 
Žákyně 2015/16: 1. Scarllet Gallego Slezáková, 
Aneta Pecková, 7. Magdaléna Petáková, Anna 
Vondráčková, 9. Barbora Lišková, Lenka Vášová, 
15. Arleta Skořepová, Ester Benešová (host). Žá-
kyně 2013/14: 9. Anna Lišková, Andrea Kohou-
tová. Žákyně 2011/12: 3. Terezie Guttenbergová, 
Anna Tvrzová, 6. Laura Burdová, Jana Čechová, 
7. Nikol Michelová, Helena Sochorová, 10. Leon-

týna Černá, Eliška Vaňugová. Žákyně 2009/10: 
1.  Barbora Hrdličková, Sofie Laštovková, 3. Ma-
rie Carbochová, Kateřina Tománková, 7. Markéta 
Baudisová, Isabela Nerglová. Dorostenky, ženy 
2008 a starší: 3. Hana Hošková, Sabina Mandová.
Ostatní výsledky na: www. gymnastika-dobris.cz. 
Závodu se zúčastnily kluby SK Bělá pod B., So-
kol Benátky nad J., TJ Týnec nad S., Sokol Slaný, 
Gymnastika Dobřichovice, Gymnastika Říčany, 
Pohyb je život – Praha. 

Dovolujeme si touto cestou poděkovat firmě 
Eko paliva Zdeněk Kulda za převoz potřebné-
ho nářadí. Dále děkujeme celému realizačnímu 
týmu trenérů a rozhodčích za přípravu dívek 
a  chlapců. Děkujeme maminkám a tatínkům 
za aktivní pomoc při přípravě závodiště, při stě-
hování nářadí, za upečení dobrot pro rozhodčí, 
závodníky, veřejnost, za obsluhu rozhodčích a IT 
pracoviště. Moc si vaší pomoci vážíme. Zvládli 
jsme díky Vám celý závod úspěšně i s náhlým 
technickým problémem. Všem oddílům se zá-
vod líbil a přijedou příště zase. Andrea z Pohyb 
je život píše: „Chtěla bych moc poděkovat za 
dnešní závod. Moc bych Vám přála vlastní tělo-
cvičnu. Za  vše, co pro děti děláte, byste si to do-
opravdy zasloužili. Držím palce a doufám, že to 
vyjde…“

Tým Gymnastiky Dobříš

Naše tři závodní týmy otevřely poslední lednovou sobotu novou závodní sezónu. 
Zúčastnily se v Českých Budějovicích závodů pod hlavičkou organizace FISAF celo-
republikového seriálu závodů Česko se hýbe. 

a širší. Další závody na sebe nenechají dlouho 
čekat. První dva víkendy v březnu pojedeme do 
Plzně na závody Mistry s mistry a do Prahy na 
závody Žij pohybem. Tam se představí i další tři 
naše závodní týmy v kategorii step. Budeme na-
šim závodníkům a jejich trenérům držet palce, 
aby se jim jarní závodní sezóna povedla tak, jak 
si přejí.
V průběhu března již můžete své děti přihlašo-
vat na naše oblíbené letní příměstské tábory až 
do naplnění kapacity všech turnusů. Již třinácté 
léto připravujeme pro děti z Dobříše a okolí pro-
gram nabitý pohybem, dobrodružstvím a zážit-
ky. Pro letošní rok zařazujeme úplnou novinku 
– Dance camp, kde děti doslova protančí celým 
týdnem. Ten je vhodný pro děti od 9 do 14 let. 
Nebudou samozřejmě chybět i tradiční spor-
tovní campy pro děti 6–12 let, kde se věnujeme 
všestrannosti, trénujeme atletiku, gymnastiku, 
míčové hry, bojové umění nebo jezdíme na vý-
lety. Organizace campů je finančně podpořena 
z grantu města Dobříše, za což moc děkujeme.
Na všechny děti už se nyní těšíme.

Bližší informace najdete na internetových strán-
kách www.aerobikdobris.cz a na oficiálním face-
booku a instagramu.
Nezapomeňte, cvičení způsobuje zdraví a ra-
dost.

Tým lektorů ASOD

Děvčata z Aerobik studia Orel Dobříš mají první letošní závodní úspěch

Gymnastka roku 2023
Za rok 2023 se stala nejúspěšnější gym-
nastkou s počtem závodů Marie Carbocho-
vá, nar. 2012. Maruška je naše obojživelni-
ce. Závodí nejen v gymnastice, ale také je 
úspěšná v parkouru. Dojíždí 3× týdně na 
tréninky až z Chotilska od svých 6 let. 

Připravujeme pro veřejnost na letní prázdniny: Příměstské tábory  
s gymnastikou 
1. termín: 29. 7. – 2. 8. Dobříš – vedoucí Niky Dlouhá a Karolína Plasová. Téma: Vesmír 
2. termín: 5. 8. – 9. 8. Dobříš – vedoucí Soňa Lásková a Ema Lundáková. Téma: Cesta kolem světa
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Utkání nabídlo divákům skvělou podívanou 
včetně 25 vstřelených branek. Byť se jednalo 
o exhibiční utkání konané v rámci akce TÝDEN 
BRUSLENÍ V DOBŘÍŠI a projektu Dobříš – Zdravé 
město a místní Agenda 21, hrálo se ve vysokém 
tempu. Jak to u těchto zápasů bývá, nikdo ne-
chtěl prohrát. Navíc „A“ mužstvo dobříšských 
seniorů jistojistě chtělo napravit loňskou poráž-
ku 2:9 od novoknínských „ŠEVCŮ“. Krásná ho-
kejová akce přivedla na zimní stadion v Dobříši 
stovku diváků, kteří mohli zavzpomínat na staré 
časy, kdy se zde téměř každou sobotu hrávaly 

mistrovské zápasy. Zápas stejně jako loni po-
suzovali místní rozhodčí ledního hokeje Hynek 
Bartoš a Petr Lohr. Letošní týmy hokejistů byly 
složeny především z hráčů, kteří vyrostli hoke-
jově na tomto „zimáku“ od žáků. To je ostatně 
dostatečný důkaz toho, že podpora sportu pro 
děti a mládež má nejen v našem městě velký vý-
znam. Je totiž velký předpoklad, že i tyto nové 
děti, díky správným návykům, u sportu vydrží 
třeba stejně dlouho jako my. Nejstaršímu hráči 
na ledové ploše bylo bez mála 60 let a nejmlad-
šímu do 30 let. Je to sportovní propojení gene-

rací, o které se snažil i náš dřívější dlouholetý 
předseda HOSK Dobříš Antonín Lohr, na kterého 
bylo také vzpomenuto při této exhibici. Uplynu-
lo totiž přesně 10 let od doby, kdy Tonda odešel 
do hokejových nebes. Pro příští rok chystáme 
v  rámci této večerní exhibiční akce zapojení 
i našich nejmladších odchovanců, abychom ješ-
tě více naplnili divácké ochozy. 

Sportu zdar a hokeji zvlášť. 
Štěpán Souček 

Zimní nezimní skautování 
Po mnoha letech jsme se opět podívali na chatu Šimákovna, která se nachází pár kilometrů od 
kopce Plešivec. Víkendová výprava měla téma „polární expedice“. Měli jsme v plánu využít zimních 
podmínek a vyzkoušet si přespání v mrazu a rozdělání ohně na sněhu. Bohužel nám plány překa-
zilo teplé počasí. Nezbylo nám tedy nic jiného než si na zimu hrát. Spaní venku bylo výzvou, i když 
nemrzlo, jelikož celou noc foukal silný vítr. V sobotu jsme si vyzkoušeli, jak se postarat o člověka, 
který je podchlazený. Rozdělali jsme oheň a uvařili v kotlících dvě kuřata. Přidali jsme k nim trochu 
zeleniny, nudle a vznikla výborná polévka, která v chladném počasí přišla každému vhod. Odpole-
dne jsme se věnovali bezpečnosti pohybu na sjezdovce, zahráli si pár pohybových her na zahřátí 
a zatopili v sauně, ve které jsme se po večeři krásně vyhřáli. K ochlazení jsme použili rybníček, který 
byl ještě zamrzlý ledem. Tento led byl asi jedinou připomínkou zimního období, kterou jsme během 
celé výpravy spatřili. Příště vyrazíme za sněhem raději někam výš, aby byla jeho přítomnost jistá. 

Za skautský oddíl Zlatý list Matěj Peták

HC DOBŘÍŠ senioři A – HC DOBŘÍŠ B – oficiální výsledek zápasu 12:13
Exhibiční utkání sehrané 2. února na zimním stadionu v Dobříši odstartoval vhozením čestné buly Pavel Svoboda, starosta 
města Dobříše. 

Pozvánka na noční 
vycházku za sovami 
v okolí Dobříše
V sobotu 16. března vás zveme na noční vy-
cházku za sovami do okolí Brodců. Součástí 
bude povídání o těchto nočních opeřencích, 
poslech jejich hlasových projevů a pokus o od-
chyt za účelem kroužkování. Sraz v 18.00 na 
okraji lesa za chatovou osadou v Brodcích (GPS: 
49°48'14.515"N, 14°9'3.840"E).

Oblečení do terénu a čelovku s sebou. Doba tr-
vání akce se odhaduje cca do 20.00. 
Účast zdarma. Pořádá Přírodovědný spolek Dobříš.
V případě nepříznivého počasí bude akce odlo-
žena (informace bude zveřejněna na webových 
stránkách spolku: www.spolekdobris.cz).
Spolufinancováno formou dotace z rozpočtu 
města Dobříše.

Zuzana Strnadová, foto: Vítězslav Palan

Sýc rousný 
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Voláme jaro z Dobříšku!
Kdy jindy myslet na jarní očistu než v březnu? 
Workshop Jarní očista s aromaterapií, pod 
vedením odborné aromaterapeutky Markéty 
Liškové, se u nás bude konat již 16. března od 
14 do 16 hodin. Nahlédneme pod pokličku TČM, 
seznámíme se s orgány a jejich drahami, které 
mají na jaře svůj aktivní čas, a přiřadíme si k nim 
vhodné oleje.

Dále pro vás máme připravenu přednášku na 
téma Sladění péče o rodinu a podnikání 
s  Mgr. Hanou Sobotkovou. Přednáška se usku-
teční 18. března od 19 do 20 hodin.

Od 20. března bude opět v našem centru pro-
bíhat akce OSENÍ v Dobříšku ZDARMA, při kte-
ré máte možnost vyzvednout si ve všední dny 
mezi 8.00 a 12.00 připravený kornoutek. V ostat-
ní čas bude (do vyčerpání zásob) osení k odběru 
do vlastní nádoby či sáčku před naším centrem.

S týmem Dobříšku se máte možnost potkat 
23. března na akci VELIKONOČNÍ STEZKA A TVO-
ŘENÍ V DOBŘÍŠKU.
Velikonoční stezka bude začínat ve 13.30 hodin 
a je potřeba se na ni předem registrovat s tím, 
že na každé registrované dítě bude čekat veli-
konoční odměna. Následné tvoření pro děti od 
dvou (v doprovodu dospělého) do 12 let bude 

probíhat od 14 do 16 hodin a je zdarma.
Od 16 hodin bude zahájena VÝROBA VELIKO-
NOČNÍHO VĚNCE pro dospělé. Registrace pře-
dem je nutná.

Náš březnový program uzavřeme přednáškou 
Komunikace jako základní pilíř rodinné po-
hody s Mgr. Kateřinou Neubauerovou, DiS. 
Termín přednášky je 25. března od 19.00 do 
20.30 hod.

Závěrem nám dovolte připomenout možnost 
registrací do letních příměstských táborů s Dob-
říškem. Více na našem webu.

Od 4. do 8. března mají děti jarní prázdniny 
a kroužky u nás plánovaně neprobíhají. Také plá-
novaně nemáme lekce v rozvrzích od 28. března 
do 1. dubna včetně.

Kontaktujte nás: info@dobrisek.cz nebo na tel. 
čísle 608 906 559. Veškeré registrace jsou možné 
na RC Dobříšek, z. s. – Webooker.eu, www.dobri-
sek.cz, facebook.com/dobrisek, rc_dobrisek

Tereza Studená, 
Koordinátor RC Dobříšek, z. s., 

tel.: 608 459 559

Na prvním příměšťáku, který se uskuteční od 
22. do 26. července 2024, se můžete těšit na 
program s názvem Dobrodružství šéfkucha-
řů. Děti čeká týden plný jídla, vaření, poznává-
ní chutí, zábavného tvoření nejen z potravin, 
ochutnávky, exkurze a také si společně osvo-
jíme etiketu stolování. Samozřejmě nebude 
chybět spousta her, legrace a letos opravdu 
krásných odměn pro všechny. 

Na druhém příměštáku, který se uskuteční od 
26. do 30. srpna 2024, bude naším tématem 

Výlet do světa fantazie. „Ten nám nabídne 
hlavně úžasné tvoření, malování a kouzla. Pod 
našima rukama budou vznikat ty nejúžasnější 
příběhy, obrazy a výtvory. Průvodci nám budou 
postavy ze světa ilustrovaných pohádek a fan-
tasy filmů, takže se určitě máme na co těšit,“ říká 
vedoucí táborů Denča. A na co se v srpnu moc 
těšíme, je čtvrteční přespání s pyžamovou pár-
ty. Samozřejmě nebudou chybět senzační od-
měny a plno motivačních úkolů. Na oba dva 
veselé příměšťáky se mohou přihlašovat 
děti od 5 do 12 let.

Pojďte s námi opět strávit báječný týden o prázdninách a vytvořit si tak nezapome-
nutelné zážitky! Veselé příměšťáky pro holky i kluky nabídnou tu nejlepší zábavu 
a skvěle strávené letní dny. A pozor, máme velikou novinku! 

A co je ta veliká novinka?

Letos pořádáme ještě jeden tábor pro velké 
kluky a holky! Vždy nás mrzí, když odrostete 
z našich táborů, moc rádi se s vámi potkáváme 
na dalších akcích a letos jsme se rozhodli, že pro 
vás uspořádáme speciální tábor! Takže všich-
ni od 9 do 14 let v termínu 4.–8. srpna s námi 
mohou zažít dobrodružný týden s přespáním! 
Říká vám něco únikovka, bojovka, hádanky 
nebo legrace? Tak je to tábor přesně pro vás!
„Tento tábor je pro nás ve Veselé rodině novinkou 
a moc se na něj těšíme. Jezdila jsem na tábory 
jako vedoucí dlouhá léta, a proto mám radost, že 
se moje přání uspořádat tábor s přespáním pro 
starší děti splnilo,“ říká Sára, která tábor organi-
zuje. „Tábor je vhodný pro všechny holky i kluky, 
co si s námi chtějí užít nabitý program. Věřím, že je 
všechno bude bavit, chystáme spoustu super akti-
vit a překvapení,“ dodává Daniel.

Chcete se přihlásit? Tak teď je ten 
nejlepší čas…
Přihlášku a další podrobnosti ke všem turnu-
sům našich táborů naleznete na webových 
stránkách www.veselarodina.org. Místa se nám 
už teď rychle plní, tak raději moc neváhejte! 
Více informací o táborech, o nás a dalších ak-
cích se dozvíte také na našem facebooku Veselá 
rodina, z. ú., nebo instagramu @vesela_rodina. 
Těšíme se na vás! 

Za tým animátorů Veselé rodiny 
Klára Špínová

Senzační tábory pro kluky i holky? To jsou Veselé příměšťáky!
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Jaké preventivní programy fungují? 
Preventivní programy by měly začínat co nejdříve a přizpůsobovat se věku cílové skupiny s cílem 
vybudovat důvěru a reagovat na aktuální potřeby. Tyto programy by měly být systematické, 
dlouhodobé a začínat 2–3 roky před prvním kontaktem s rizikovým faktorem. Nejúčinnější jsou pro-
gramy určené pro menší počet žáků, které jsou interaktivní a umožňují navázání bližšího kontaktu 
a vedení dialogu. 
Důležité je, aby program podporoval aktivní účast cílové skupiny pomocí různých forem práce 
a strategií, včetně diskuze a zpětné vazby. Tento přístup pomáhá lepšímu zapamatování předávaných 
informací. Máme výbornou zkušenost s programy založenými na „KAB“ modelu, který se zaměřuje 
nejen na poskytování informací, ale také na rozvoj postojů a dovedností. Cílem je posílit sociál-
ní dovednosti potřebné pro život, jako jsou schopnost čelit tlaku, asertivita, sociální komunikace 
a zvládání emocí a stresu. Efektivita programu se měří změnou chování, ne pouze změnou postojů 
nebo znalostí. Program by měl využívat pozitivní modely pro napodobování, ideálně vrstevníků, 
kteří žijí zdravě. 
A jak takový program například může vypadat? Magdaléna, o. p. s., v 7. třídách ZŠ se například vě-
nuje tématu prevence užívání návykových látek s názvem „Proč s tím vlastně někdo začíná“. V tomto 
programu se žáci zamýšlí nad příčinami, které vedou k užívání návykových látek, dostávají prostor 
diskutovat nad možnostmi alternativních scénářů a díky tomu si vytváří jasnější postoj k této pro-
blematice. Součástí programu je poskytnutí základních informací o rizicích a první pomoci, ale také 
nácvik odmítání ve skupině, která může v tomto věku tvořit jeden ze zásadních faktorů prvního 
užívání. 

Důležitou roli hraje také praktická a teoretická připravenost odborníků, včetně jejich vzdělání, pří-
pravy, postojů a schopností, která je jasně definována ve Standardech odborné způsobilosti.

Škola je místem, kde se děti a mladiství setkávají s různými vlivy, které ovlivňují je-
jich budoucí chování a životní cesty. Díky tomu má právě škola potenciál předcházet 
rizikovému chování tím, že poskytne žákům vzdělání a nástroje potřebné k tomu, 
aby dokázali rizika rozeznat a ideálně se jim vyhnout. 

Co v primární prevenci funguje aneb Jakými standardy  
se v Magdaléně, o. p. s., řídíme

Jaké preventivní strategie účinné 
nejsou?
Ke změně chování nevedou programy založené 
na varovných sloganech a odstrašujících příbě-
zích. Naopak mohou vyvolat obrannou reakci, 
kdy mladí lidé budou věřit, že se jim nic špatné-
ho stát nemůže. Tato reakce je zcela přirozená 
a je důsledkem snahy o sebeochranu. Jsou to 
jednorázové programy, které neposkytují ná-
vaznost na školní osnovy a které jsou realizova-
né bez diskuze a reflexe, také nemají dostatečný 
vliv na změnu chování a postoje. Mezi ně nej-
častěji patří přednášky, sledování filmů, besedy 
s bývalými uživateli atd. Pokud však nezahrnují 
diskusi, reflexi a respekt k osobním postojům 
a názorům dětí, nemají dostatečný dopad.
Nakonec jsou zde také kampaně ve sdělovacích 
prostředcích, které mohou sice zaujmout, ale 
nemají vliv na změnu chování. Tyto kampaně 
mohou být atraktivní a mohou přitáhnout po-
zornost mladých lidí, ale pokud nejsou dopl-
něny dalšími aktivitami, které by podporovaly 
změnu chování a postojů, jejich účinnost je 
omezená.

Zdroje: 
https://www.adiktologie.cz/co-v-primarni-pre-
venci-funguje-aneb-zasady-efektivni-prevence
https://www.adiktologie.cz/file/333/standardy-
-ozpprch-web.pdf
https://www.msmt.cz/uploads/narodni_strate-
gie_primarni_prevence_2019_27.pdf

Bc. et Bc. Lucie Hegerová, 
vedoucí Centra primární prevence 

Magdaléna, o. p. s.

Za tímto účelem může využít služeb organizací specializujících se na programy primární pre-
vence, v nejlepším případě těch, které mají certifikaci od Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy a které se řídí standardy vycházejícími z mnohaletých výzkumů a studií. Takové 
programy nabízíme i v Magdaléně, o. p. s. 

1. Ve čtvrtek 7. března oslavíme společně MDŽ. 
Proběhnou informace o historii MDŽ, bude 
malé občerstvení i dáreček.

2. Setkání s spřáteleným Klubem seniorů v Be-
rouně se uskuteční ve středu 17. dubna. Od-

jezd autobusu v 8 hodin od radnice. Navštívíme 
zajímavosti města i vyhlášené trhy na náměstí.

3. Autobusový zájezd na zámek Mělník je plá-
nován na čtvrtek 9. května s odjezdem v 8 ho-
din od radnice.

Klub seniorů Dobříš přijímá v novém roce nové členy
4. Týdenní pobyt v rehabilitačním zařízení  

v Sezimově Ústí v hotelu MAS je zajištěn od 
úterý 21. do neděle 26. května. V ceně pobytu 
je i doprava autobusem.

5. Zámek v Novém Městě nad Metují navštíví-
me ve čtvrtek 13. června. Odjezd autobusu je 
v 7 hodin od radnice.

6. Členská schůze v 1. pololetí bude v kultur-
ním domě ve středu 26. června 2024 od 13.30 
hod. Zde popřejeme našim jubilantům při 
hudbě, zpěvu a drobném občerstvení.

Členové klubu přispívají na autobusové zájezdy 
částkou 300 Kč. V případě nenaplnění autobusu 
našimi členy, přijímáme i nečleny, kteří platí na 
zájezd 400 Kč.

V domě s pečovatelskou službou na Dukelském 
náměstí 443 se uskutečňují zpívánky od 16 do 
19 hodin, a to každé pondělí a čtvrtek.

Staňte se našimi členy – jste vítáni.

Výbor klubu
Ilustrační foto: www.freepik, pressfoto 

Pro naše členy máme na 1. pololetí 2024 připravený následující program:
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Vzpomínky

Dne 23. ledna 2024 
uplynuly tři roky, kdy 
nás navždy opustil 
pan Miloslav Macho-
vec z Dobříše. Kdo 
jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. 

S láskou vzpomíná 
manželka, syn Petr, 

dcera Iva a vnučka Kamila

Dne 5. března 2024 
uplynou dva roky, 
co nám odešla naše 
holčička Kateřinka 
Flachsová. 

S láskou vzpomínají 
prababička Maruš, 

Iva a Kamila 
a rodina Flachsova

Dne 9. března 2024 uplyne již 20 let, kdy 
tiše odešla naše milovaná maminka, babič-
ka a prababička paní Vlasta Mášová z Dob-
říše. 
Dne 30. března 2024 uplyne již 34 let od 
smrti našeho tatínka pana Miroslava Máši. 
Dne 11. dubna 2024 uplyne 13 let od smrti 
našeho bratra pana Vlastíka Máši. 
Kdo jste znali tyto vzácné lidičky, věnujte 
jim, prosím, spolu s námi tichou vzpomín-
ku. Děkujeme. 

Dcera Mirka a syn Karel s rodinami

Vzpomínku tichou 
chceme Ti dát, aby si 
každý vzpomněl, kdo 
Tě měl rád. 
Dne 12. března 2024 
tomu bude jeden 
rok, kdy nás opustila 
paní Jarmila Skočdo-
polová. 

Vzpomíná dcera 
Simona s rodinou

Dne 28. března 2024 
tomu budou dva 
roky, co nás opustil 
náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček 
a pradědeček Václav 
Molík. 

S láskou vzpomíná 
manželka Bohunka 

s rodinou

Dne 7. března 2024 oslaví krásných 65 let spo-
lečného života manželé Marie a Josef Peliká-
novi. Ze srdce jim přejeme, ať i další léta jsou 
plná zdraví, lásky, vzájemného porozumění 
a rodinného štěstí. 

Dcery s rodinami

Paní Vlasta Neradová 
z  Mokrovrat oslaví dne 
18. března 2024 své 
krásné 90. narozeniny. 

K tomuto jubileu pevné 
zdraví, štěstí přejí dcery 

Jitka, Hana a celá její 
velká rodina. 

Mami, za všechno velké 
díky. K přání se přidávají také vnoučata Lelča, 

Radek, Petra, Mirek, Honza a pravnoučata 
Karinka, Anetka, Kubíček a Adámek. 

V březnu oslaví 80.  na-
rozeniny pan Zdeněk 
Dolák. 

Všechno nejlepší 
a hodně zdraví přeje 

jeho velká rodina

Výstava starých tisků 
Od 5. března do konce dubna bude ve 
vstupní hale Kopáčkova domu probíhat 
výstava starých tisků, kde si bude mož-
no prohlédnout vzácné knihy z konce 
16. a především ze 17. století. 

Ve stálé expozici v patře muzea bude od 
stejného data vůbec poprvé představen 
veřejnosti takzvaný Drhovský poklad, což 
je soubor zlatých a stříbrných mincí zako-
paných do země v roce 1645 a náhodně 
nalezený při orbě v roce 1955 u obce 
Drhovy. Navštivte muzeum a nahlédněte 
do dávných časů!

Jan Michl, 
ředitel Muzea města Dobříše

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřání

Uzávěrka příspěvků 
do dubnového vydání 

Dobříšských listů 
bude 15. března 2024.

Redakce DL: 
Ing. Denisa Havlíčková

tel.: 731 619 667
e-mail: dobrisskelisty@mestodobris.cz

HLEDÁME NĚKOHO, 
KDO POMŮŽE PEČUJÍCÍM 
RODINÁM OBČAS VYPNOUT 

ČEKAJÍ NA VÁS NEVŠEDNÍ ZÁŽITKY

H�ed�me par��k� pro dě� s ment��ním pos��ením� 
kteří s nimi budou objevovat nový svět. 

OZVĚTE SE
homesharing@cpkp.cz nebo 723 673 981

www.cpkp-stc.cz  
www.homesharing.cz 

Projekt „Homesharing ve Středočeském kraji“
       č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000469

Čekají na vás 
nevšední zážitky

Projekt „Homesharing ve Středočeském kraji“
č. Z.03.02.02/00/22_014/0000469

HLEDÁME NĚKOHO, 
KDO POMŮŽE PEČUJÍCÍM 
RODINÁM OBČAS VYPNOUT 

ČEKAJÍ NA VÁS NEVŠEDNÍ ZÁŽITKY

H�ed�me par��k� pro dě� s ment��ním pos��ením� 
kteří s nimi budou objevovat nový svět. 

OZVĚTE SE
homesharing@cpkp.cz nebo 723 673 981

www.cpkp-stc.cz  
www.homesharing.cz 

Projekt „Homesharing ve Středočeském kraji“
       č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000469

Hledáme někoho, 
kdo pomůže 
pečujícím rodinám 
občas vypnout

Hledáme parťáky pro děti 
s mentálním postižením,
kteří s nimi budou objevovat 
nový svět.

OZVĚTE SE
homesharing@cpkp.cz 
nebo 723 673 981
www.cpkp-stc.cz
www.homesharing.cz
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V depozitáři muzea se dochovaly fotografie 
dosvědčující, že v letech 1927 a 1928 odehrá-
la v  Dobříši přátelské zápasy pražská Sparta 
a  v  roce 1934 Slavie. Při bližším prozkoumání 
fotografií je však zřejmé, že pražské velkokluby 

posílaly k těmto zápasům výhradně rezervní 
týmy. V případě Sparty to podle snímků vypa-
dá na kombinaci staré gardy, juniorů a hráčů na 
hraně základní jedenáctky. Rozhodně na fot-
kách nelze spatřit Káďu Peška, Josefa Silného či 

Pražská „S“ v Dobříši
Zápasy pražských velkoklubů Sparty a Slavie s týmem SK Dobříš se nesmazatelně 
zapsaly do dějin města, ale v dobách první republiky se nejednalo až o tak výjimeč-
nou událost. Reprezentanti těchto klubů cestovali po celém pražském okolí a přátel-
ské zápasy si obvykle spojili s příjemným, někdy i rodinným výletem. 

Antonína Hojera. Pouze na záběru z roku 1928 
třetí muž zprava vzdáleně připomíná Františka 
Kolenatého a na o rok starší fotografii pouze dva 
hráči trochu připomínají klečící dvojici ze zná-
mé fotky jedenáctky Sparty, která v roce 1927 
vyhrála Středoevropský pohár. Tehdy se utkaly 
dva nejlepší týmy z každé středoevropské země 
– Rakouska, Československa, Maďarska a Jugo-
slávie. Československo reprezentovaly Sparta 
a Slavie. Ve finále Sparta nejdříve doma porazila 
SK Rapid Vídeň 6:2 a v odvetě prohrála pouze 
1:2, takže v součtu obou zápasu získala pohár.

V případě přátelského zápasu Slavie v roce 1934 
už přijeli fotbalisté s výrazně vyrovnanějším 
věkovým průměrem a s lepší atletickou kondi-
cí. Dokonce se podařilo zjistit sestavu druhého 
týmu Slavie, z nichž však k prvnímu týmu patřil 
pouze František Svoboda, Adolf Šimperský, Bed-
řich Jezbera, Josef Klus a František Heřmánek. 
Ladislav Šubrt, Jan Reichardt, Jindřich Šoltys 
a Josef Čapek už patřili do kategorie bývalých 
hráčů Slavie a brankář Alois Bureš v A-týmu kryl 
záda mnohem slavnějšímu Františku Pláničkovi. 
Hráče Korbela se mi nepodařilo identifikovat, 
ale podle jeho mládí lze předpokládat, že se do 
A-týmu nepropracoval.

Jan Michl, 
ředitel Muzea města Dobříše

AC Sparta Praha před přátelským zápasem s týmem SK Dobříš v roce 1926. 
Podle plešatých hlav a nepřehlédnutelného pupku jednoho z hráčů 

se bezpochyby nejedná o první tým

Fotbalisté i funkcionáři s rodinami na návštěvě zámeckého parku v r. 1927 Obyvatelé Dobříše na školním hřišti přihlíží zápasu pražské Sparty

První tým AC Sparta Praha, který v roce 1927 vyhrál Středoevropský pohár

Rezervní tým AC Sparta Praha 
před dobříšskou školou v roce 1928

Rezervní tým Slavie Praha v Dobříši v roce 1934. Zleva: Šubrt, Reichardt, Korbel, 
Šimperský, Šoltys, Svoboda, Čapek, Bureš, Jezbera, Klus a Heřmánek
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NOVÝ SMĚR – ZPRAVODAJ OBCE STARÁ HUŤ

Demolice
V souvislosti s připravovaným projektem pří-
stavby budovy pro II. stupeň základní školy do-
jde k demolici dvojdomku čp. 186 a 187, tedy 
budov pošty a školní družiny.
Upozorňujeme v této souvislosti na průběžná 
omezení v této lokalitě. Od 11. března bude 
uzavřena ulice U Školy a U Potoka, nebude 
tedy možné průjezd kolem budovy školy. Dopo-
ručujeme využít parkoviště na návsi. Toto ome-
zení bude trvat nejméně do 25. března. V  této 
době dojde také k  omezení provozu i v  ulici 
U Potoka.

Specifickou položku tvoří železo, jehož sběr 
organizují místní dobrovolní hasiči. Všem, kdo 
prostřednictvím odložení železného šrotu bě-
hem sběru podporují činnost našich hasičů, 
děkujeme. 

Jak vyplývá z jednoduché evidence – viz tabulka 
na druhé straně, je zřejmé, že stále ještě vybrané 
příjmy za likvidaci odpadů nepokryjí obci celko-
vé náklady. Chápeme, že zvyšování poplatků 
není oblíbené, populistické a příjemné. Zvlášť 
v dnešní době, kdy se zvyšují veškeré náklady. 
Můžete pochopitelně argumentovat daňovými 
příjmy obce. Těmi se celkem jednoduše zdůvod-
ňuje všechno. Ale zvažte, co všechno musí obec 
zajistit pro blaho svých občanů právě a pouze 
jen z těch daní. A kolik občanů využívá veške-
rých služeb naší obce, veškerých výhod bydlení 
mimo město, ovšem bez toho, aby měli v naší 
obci trvalý pobyt, nebo evidované sídlo podni-
kání. 
Je možné, že budeme také nuceni přehodnotit 
formu výběru poplatku. Je pochopitelné, že se 
v průběhu času mění v nemovitostech potřeba 
frekvence vývozu. Například rodina s  malými 
dětmi a potřebami jednorázových plen má roz-
hodně potřebu častější frekvence svozu odpadu 
než senior obývající sám nemovitost s občasný-
mi návštěvami rodiny. Žijeme však stále v rela-
tivně malé obci, kde není nemožné zjistit, kolik 
obyvatel nemovitost skutečně využívá, tzn. 
jakou frekvenci svozu, a tedy výši poplatku, by 
měla hradit. V dnešní době, kdy nemusí souhla-
sit trvalé pobyty se skutečným pobytem (ať už 
hovoříme o využívání, nebo téměř zneužívání, 

všech výhod služeb jak místa evidovaného tr-
valého pobytu, tak i místa skutečného bydlení, 
nebo třeba evidence trvalého pobytu na ohla-
šovně, rozuměj na obecním úřadě), se  najde 
určitá nespravedlnost v každém způsobu na-
stavení poplatku. Vždycky se najdou ti, kteří se 
snaží nastavený systém obejít, využít všude jen 
výhody. 
Využívat místa k odkládání tříděného odpadu 
není samozřejmost. Fyzické osoby v naší obci 
mohou v naší obci využívat systém sběru tří-
děného odpadu pouze za předpokladu splnění 
povinnosti úhrady za svoz komunálního odpa-
du. Věřte tedy, že argument „Já třídím, bioodpad 
využiji na zahrádce a jiný odpad neprodukuji“ 
je 1. nesmysl (pokud třídím správně, pak je stále 
ještě mnoho odpadu, který bohužel musím od-
ložit do směsného) a 2. s ohledem na výše uve-
dené nepřijatelný argument. 
Dojde k důkladné kontrole vybraných poplatků 
za roky 2023 a 2024 a budou zjišťovány nesrov-
nalosti. 
Věříme však, že valná většina našich obyvatel, 
tedy osob, které žijí v naší obci, si je svých po-
vinností vůči obci vědoma a těch nesrovnalostí 
bude nalezeno jen minimum.

Závěrem ještě pár čísel: celkem bylo v naší obci 
v roce 2023 svezeno 264 t komunálního odpa-
du, dále 68 t tříděného odpadu, z toho 27 t skla, 
17 t plastů, 22 t papíru, 1 t nápojových kartonů 
(tetrapack), 300 kg použitého potravinového 
oleje, 500 kg nebezpečných odpadů. 

Tabulka nákladů a příjmů odpadů na straně 28

Zprávy z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 19. 2. 2024
Zastupitelstvo schválilo:
– kupní smlouvu na pozemek parc. č. 836/29 

o výměře 96 m2 a parc. č. 836/30 o výměře 
33 m2 v předneseném znění;

– záměr prodeje části pozemku parc. č. 836/1 
v k. ú. Stará Huť o výměře 13 m2;

– uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IZ-12-6001403/01 Stará Huť – 
v. v. NN č. p. 90 mezi Obcí Stará Huť a společ-
ností ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035;

– smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IP-12-6023005 mezi Obcí Stará Huť a ČEZ 
Distribuce a. s., IČ 24729035;

– rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přednese-
ného znění s tím, že se navyšují následující 
paragrafy: 4112 o 81 600 Kč v příjmové části; 
ve výdajové části par. 6112 o 480 tis. Kč a par. 
6171 o 1 270 tis. Kč na nákup mechanizace;

– uzavření Smlouvy o dílo č. 841/TB/2024/001/
DBAA na lokální opravy místních komunikací 
dle obdržené nabídky se společností Strabag 
a. s., IČ 60838744;

– pořízení mechanizace traktor Solis a sypač  
Simed podle předložených nabídek.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
– Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene č. 8800112216,1/BVB/P na 
realizaci přeložky plynové přípojky pro budo-
vu základní školy mezi Obcí Stará Huť a spo-
lečností GasNet, s.  r.  o., IČ 27295567, kterou 
schválila rada obce.

Starosta seznámil s příkazní smlouvou mezi 
Obcí Stará Huť a Ing. Josefem Bártou na organi-
zaci a vedení celého průběhu zadávacího řízení 
směřujícího k uzavření smlouvy o dílo s vybra-
ným dodavatel na podlimitní veřejnou zakáz-
ku na stavební práce akce Přístavba 2. stupně 
ZŠ Stará Huť. Tuto příkazní smlouvu bude schva-
lovat rada obce. 

V diskusi starosta obce poděkoval za účast 
a pomoc s organizací obecního plesu a informo-
val o instalaci stanové haly, kam bude umístěna 
obecní technika; informoval o postupu příprav-
ných prací na akci přístavba 2. stupně ZŠ – dne 
7. 3. 2024 dojde k přerušení dodávky el. energie 
v lokalitě z důvodu rušení odběrných míst – od 
11.  3.  2024 proběhne demolice budovy pošty 

a budovy bývalé družiny ZŠ, z tohoto důvodu 
bude uzavřen provoz v ulici U Školy; 18. 3. 2024 
budou zahájeny práce na páteřní přípojce vody 
a kanalizace; dojde k úpravám v provozu v okolí 
školy – jednosměrný provoz. Dále starosta infor-
moval o zhotovení nového osvětlení v učebně 
nad tělocvičnou z důvodu nevyhovujícího stavu 
a informoval, že od 1. 1. 2024 dochází v souvis-
losti s novelou  školského zákona ke změnám 
pravidel při stanovení úplaty v MŠ a školních 
družinách zřizovaných obcí. Na základě této 
novely bude v těchto školách a školských zaří-
zení nově stanovovat výše úplaty na školní rok 
2024/2025 zřizovatel, a to do 30.  6.  2024. Dále 
informoval o zvažovaném zvýšení ceny vodné-
ho a stočného od 1. 1. 2025.

Pan Klika – letos je 350 let od založení obce, malá 
účast obyvatel Staré Huti při akcích pořádaných 
Památníkem Karla Čapka.  
Paní Morris – dotaz na výkop u parkoviště k Pa-
mátníku Karla Čapka – z důvodu odvodnění.

Zápisy ze zasedání jsou zveřejněny na webových 
stránkách obce.

Poplatky 
za psa

Připomínáme, 
že do 31. 3. 2024 
má být uhrazen 
poplatek za psa 

na tento rok.

Den Země
Zveme vás na další z řady úklidových akcí pořáda-
ných nejen u příležitosti Dne Země. Úklidová akce 
pod záštitou Obecního úřadu a za spolupráce 
Základní a mateřské školy ve Staré Huti proběhne 
v sobotu dne 23. března 2024 od 9 hod. Zveme 
všechny, kterým není jedno, jakým prostředím se 
necháme obklopovat, aby přišli vybaveni pracov-
ními nebo gumovými rukavicemi. Pytle budou 
zajištěny. Sraz je před budovou školy. 

Odpady
Vážení spoluobčané,
přinášíme vám souhrnnou zprávu z pohledu odpadového hospodářství za rok 2023.
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Zprávičky 
z mateřské 
školičky
Milí čtenáři,
také Vám měsíc únor utekl jako voda? Byl to 
skutečně velmi pestrý měsíc, který přinesl dě-
tem do školky mnoho zajímavých aktivit, které 
probíhaly v radosti a v duchu kreativního tvoře-
ní se zaměřením na lidové tradice a zvyky. Ne-
chyběly každoroční maškarní radovánky. Děti 
si na karneval nachystaly s dopomocí svých 
rodičů rozmanité masky a připravily pohoš-
tění pro kamarády. Za doprovodu rytmických 
písniček vypuklo ve školce bujaré veselí plné 
smíchu, tance a zábavných soutěží. Nechyběly 
ani nezbytné balónky a konfety, které dotvořily 
dokonalou atmosféru. Na masopustní průvod si 
děti ve školce vyrobily barevné papírové čepice 

Náklady v Kč

Tříděný odpad

Plasty 277 910

Papír 217 965

Tetrapack 20 020

Sklo 22 645

Nebezpečný odpad 42 010

Použitý potrav. olej Paušální poplatek roční 605

Směsný odpad Velkokapacitní kontejnery 38 350

Komunální odpad
Pořízení pytlů – rekreační. obj. 18 216

Pořízení známek 1 196 127

Textil Příspěvek na provoz Diakonie 4 000

Administrativa Zpracování odpadové agendy 55 258

Celkem 1 893 106

Příjmy v Kč

Komunální 
odpad

Prodej známek 1 270 981

Prodej pytlů 9 500

Ekokom
Odměna za zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů

23 8711

Celkem 1 519 192

Akce v kulturním domě
V měsíci březnu se můžete těšit na country 
bál pořádaný Taneční školou Dohnal v  so-
botu 16. 3. a na Sportovní zábavu pořá-
danou házenkářským oddílem 23. 3. 2024. 
Dále pak v pátek 22. 3. od 19 hodin proběh-
ne repríza úspěšné komedie Blbec k večeři
v podání Divadelního spolku Pípa platí. Cena 
vstupenky 150 Kč, předprodej OÚ Stará Huť 
a trafi ka U Davida Dobříš.
V dubnu nás pak čeká odpolední dětské di-
vadlo – pohádka O rohaté princezně, v so-
botu 27. 4. a v neděli 28. 4. od 16 hodin. 
V neděli 21. 4. 2024 se můžeme těšit na smí-
šený pěvecký sbor Lucky Voice Band, který 
k nám zavítá již potřetí. Věříme, že vás jejich 
repertoár nadchne stejně tak, jako v minu-
lých letech. 

Klub důchodců
Zveme vás na besedu a promí-
tání cestovatelského videa pana 
Mgr.  Petra Váni o Vietnamu a Kam-
bodži ve  čtvrtek 21.  3.  2024 od 
14  hod. do klubovny obecního 
úřadu.

Klub důchodců pořádá 6.  4.  2024 
zájezd na zámek Loučeň. Odjezd je 
v 8 hod. od kapličky. Cena pro členy 
klubu je 150 Kč, pro ostatní 250  Kč, 
děti 100 Kč. 
Závazné přihlášky s poplatkem se 
přijímají do 3. 4. 2024 každý čtvr-
tek v klubovně obecního úřadu od 
14 do 16 hod.

Blahopřání
Významného životního jubilea se 
v měsíci březnu 2024 dožívají paní 
Vlasta Wodniaková a Jana Ratajová 
a pan Karel Smetana. 

Srdečně blahopřejeme.

Poděkování
Je mi velkou ctí a radostí, že mě byla 
věnována vzácná pozornost u příle-
žitosti mého životního jubilea.
Nesčíslněkrát děkuji přítelkyním 
a  přátelům, s  nimiž jsem prožila 
chvíle v neformální, opravdu srdeč-
né pospolitosti.
Moc si vážím osobního setkání 
s představiteli naší obce.

Dagmar Majzelová

Děkuji za krásná přání k mým 94 le-
tům od Obce Stará Huť, SPOZ Stará 
Huť a Klubu důchodců Stará Huť. 
Velmi mě to potěšilo a ještě jednou 
všem moc děkuji.

Jahodová Josefa 

Postrádáte nějaké informace 
ve zpravodaji Nový směr? 

Kontaktujte nás. 
Obec Stará Huť 

Karla Čapka 430, Stará Huť 
tel.: 318 522 269, 
www.starahut.eu
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Zprávy ze ZŠ
Měsíc leden probíhal v naší základ-
ní škole v duchu zimních sportů. 

Hned 4. ledna jsme vyrazili na první lyžařský vý-
cvik do sportovního lyžařského areálu Monínec. 
Děti byly přiřazeny do skupin k instruktorům 
podle dovedností na lyžích. Vůbec nevadilo, po-
kud někdo na lyžích stál poprvé, neboť i z „nely-
žařů“ se během jednoho dne, díky profesionál-
nímu a laskavému přístupu stali lyžaři. 

12. ledna všichni žáci navštívili Zimní stadion 
Dobříš, kde si užili bruslení. Tuto návštěvu si ješ-
tě 19. 1. zopakovali žáci 4. a 5. ročníku.

Dne 24. ledna se chlapci 2. a 3. třídy zúčastnili 
turnaje ve vybíjené školních družstev v Příbra-
mi. Na turnaji tým odehrál 5 zápasů. Za bojov-
nost a týmového ducha patří našim třinácti 
reprezentantům velké poděkování, neboť si vy-

bojovali krásné 4. místo. Navíc představili nová 
školní sportovní trička s logem naší školy.

Děti 1.–3.  třídy vyjely načerpat atmosféru Maso-
pustu do Čechovy stodoly, kde je výstavou pro-
vedla řeznice Špejlina. Dozvěděly se mnoho o ma-
sopustních tradicích, zvycích, průvodech a také si 
přiblížily tradice pravých domácích zabijaček.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ 

s pestrobarevnými stužkami, hudební nástroje 
z  papíru a různá zvučná řehtadla. Oblékly se do 
mnohabarevných a veselých pentliček, čepiček 
nebo oblečků a vydaly se na návštěvu obecní-
ho úřadu, kde si rozpustilý medvěd zatancoval 
s panem starostou. Jejich cesta poté pokračova-
la zastavením do místního obchodu, kde potě-
šily všechny přítomné veselými písničkami a na 
závěr jejich kroky vedly na základní školu, kde 
se ke slavnosti přidali i velcí kamarádi. Maškary 
si celý průvod naplno užívaly, zvesela tancova-
ly a nadšeně muzicírovaly za vydatné podpory 
kolemjdoucích. Na svých zastávkách byly od-
měněny sladkými dobrůtkami, za které ještě 
jednou všem štědrým dárcům děkujeme.   
Brzy poté začal plavecký kurz v Aquaparku Pří-
bram pro předškoláky. Děti se pod vedením 
zkušených lektorek učí především nebát se 

vody, umět si vychutnat radost z vodních her 
a z volného pohybu ve vodě. Postupně se sezna-
mují s dechovými, předplaveckými a plavecký-
mi cvičeními, při kterých mají možnost využívat 
mnoho vodních pomůcek. 
Do školky jsme pozvali interaktivní divadlo 
Akordeon Nocturno, které děti zábavnou a zá-
živnou formou seznámilo s hudebními nástroji 
a všeobecně s významem hudby a s jejími vý-
razovými prostředky. Divadelní pořady spojené 
s hudbou a se zapojením diváků do děje jsou 
našimi dětmi velmi ceněné, vyhledávané a ob-
líbené. Což se v tomto případě potvrdilo obrov-
ským zaujetím dětí během celého vystoupení 
a zejména při závěrečném aplausu. Účinkujícím 
děkujeme za inspirativní, přínosné, naučné, 
vtipné a podařené vystoupení.

Ve všech třídách se celý měsíc kromě zábavy 
také hodně pracovalo a plnily se nejrůznější 
úkoly s cílem dosahování potřebných doved-
ností a schopností dětí, které uplatní v běžném 
životě a připraví je na další vzdělávání. Žabičky 
objevily a vyzkoušely nové recepty, Liščátka 
pilovala jazýčky za pomoci básniček a říkanek, 
Myšky experimentovaly s mikroskopem a s vý-
tvarnými technikami. Zároveň se pokračovalo 
ve všech projektových činnostech, do kterých 
je mateřská škola během celého roku zapojena. 
Paní učitelky trénovaly s dětmi veškeré vzdělá-
vací oblasti, podporovaly rozvoj kompetencí 
mladších dětí, zejména rozvíjely potřebné kom-
petence předškolních dětí před zápisem do prv-
ní třídy a společně naplňovaly mateřskou školu 
tvořivou a příjemnou atmosférou. 

Tým MŠ Stará Huť
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Povídání o myslivosti pana Josefa Libického
2. pokračování
Hlavním posláním myslivců byla péče o přírodu 
a v ní žijící faunu, přičemž hlavní úkoly byly ob-
saženy v takzvaném „plánu chovu a lovu zvěře“, 
který stanovily nadřízené orgány. Byly stano-
veny úkoly podle jednotlivých druhů spárkaté 
zvěře, parohaté zvěře i věkových třídách. Celko-
vě roční plán lovu představoval v srnčí zvěři asi 
35 kusů, v jelení asi 15 kusů. Plán lovu drobné 
zvěře, tedy zajíců a bažantů, od sedmdesátých 
let stanovován nebyl pro velmi nízké stavy. Cel-
kově však mimo plánovaných druhů zvěře žila 
v  honitbě další pestrá paleta ostatních druhů 
zvěře. Základní rozdělení ostatní zvěře bylo na 
zvěř pernatou a srstnatou a ty se ještě dělily 
na zvěř užitkovou a škodnou. Ze  zvěře srstna-
té užitkové to bylo prase divoké, zajíc, králík. 
Ze zvěře srstnaté škodné to byla liška, kuna les-
ní, tchoř, jezevec lesní, veverka, ondatra pižmo-
vá a v posledních letech divoký norek americký. 
Krvelačný lovec, který loví na suchu i ve vodě. 
Ze zvěře užitkové pernaté to byl bažant, holub 
hřivnáč, sluka lesní, kachna divoká a lyska černá. 
Nejstarší členové prý ještě pamatují v honitbě 
lov tetřívka. Ze zvěře pernaté škodné se jedná 
o jestřába lesního, krahujce obecného, káně les-
ní, volavku popelavou, vránu obecnou a sojku 
obecnou. Ze sov to byl puštík obecný sýček. Ne-
lovnou raritou v polesí Kozí Hory byl již mnoho 
let krkavec obecný, jehož drsný silný křik je sly-
šet do daleka.

I když výživové podmínky v honitbě byly dobré 
pro všechny druhy zvěře, tak přesto v zimním 
období zvěř strádala. A tak museli myslivci při-
krmovat, a to jak zvěř spárkatou, tak i zvěř drob-
nou tzn. zajíce a bažanty. Museli proto zajistit 
objemová krmiva, tvrdých i dužnatých. Seno zís-
kávali z lesních luk, obilniny od zemědělců jako 
odpadový materiál, ale také vykupovali od obča-
nů kaštany, žaludy nebo spadané ovoce. Museli 
udržovat i přístup zvěře k vodním zdrojům. Pro 
přikrmování bylo vybudováno v  honitbě třicet 
krmných zařízení. Každý myslivec musel o svoje 
zařízení po celý rok pečovat, aby v době strádá-
ní bylo v pořádku krmivo, u  každého krmelce 
nesměla chybět sůl. Objemové krmivo myslivci 
skladovali ve dvou větších dřevěných skladech 
v honitbě. Kontrolu, zda je pro zvěř prováděno 
zakrmování, zajišťovali zaměstnanci Lesního zá-
vodu Dobříš. Spolupráce myslivců s Lesním zá-
vodem Dobříš byla dobrá. Myslivci mohli využí-
vat v lese potřebný materiál pro stavbu krmných 
i lovných zařízení, měli umožněn vjezd motoro-
vých vozidel do honitby. Myslivci pak pro Lesní 

závod organizovali každoročně zdar-
ma brigády na zalesňování a opravy 
oplocenek či jiné potřebné práce. 
Zásluhou myslivců z  Drhov mělo 
sdružení i svoji střelnici, kde se kona-
ly cvičné střelby z brokových zbraní.

Plnění plánu lovu zvěře byl pro my-
slivce úkol náročný a nejdůležitější 
v odstřelu zvěře jelení. Ulovený je-
len musel mít tělesnou hmotnost 
a odpovídat dané třídě, nesměl mít 
na svoji třídu nadějné paroží, u vyš-
ších tříd nesmí být straně korunový. 
Parohatá jelení zvěř se nedá lovit 
na společných lovech, kdy se větši-
na zvěře loví v pohybu. Dá se lovit 
jen individuálním lovem, většinou 
z vyšších posedů, kde se dají dobře 
poznat potřebné parametry zvěře. 
V praxi to znamená velkou loveckou 
trpělivost, velké množství času. 

Plán lovu pro třicet myslivců někdy 
nebylo možné splnit během kalen-
dářního roku, proto museli myslivci 
využít zvláštní povolení možnost 
lovit jeleny až do poloviny ledna dal-
šího roku s tím, že se kusy započítaly 
do roku uplynulého. Za zmínku stojí 
to, že lov zvěře je prováděn po celý rok, ale pro 
většinu myslivců v lesních honitbách začíná lo-
vecký rok od poloviny dubna, kdy už je povolen 
lov sluky lesní. Tento opeřenec má u mnohých 
myslivců mezi ostatními druhy zvěře zvláštní 
místo. Lov sluk lesních totiž začíná v době, kdy 
sluky lesní mají své svatební zásnuby. Děje se 
to za klidného teplého jarního podvečera, kdy 
začíná stmívání, až do úplného setmění. To sa-
mečkové sluky lesní létají nízko nad zemí a svým 
zvláštním zpěvem, zvaném kvorkání, lákají sa-
mičky, které jsou připraveny na zemi v hustém 
porostu ke svatebním zásnubám. Příroda zde 
vytvořila zvláštní a elegantní způsob zvířecích 
námluv, zcela ojedinělý, protože u ostatních 
druhů usilují o vůdčí postavení ve skupinách 
či tlupách samci v říjných procesech v ostrých 
soubojích, někdy i s krvavými důsledky. V přípa-
dě sluky lesní však opravdu jen drsný myslivec 
namíří hlaveň své pušky proti nočním siluetám 
letících snoubenců. Ale citliví myslivci si jen užijí 
to hezké jarní setkání se slukou v tom podmani-
vém večeru a odchází domů s pocitem souznění 
s přírodou. Mimo plánovaný odlov myslivci loví 
i další druhy zvěře, takzvanou škodnou, zejmé-
na lišky, a to odstřelem i norováním. Dále malé 
množství holubů hřivnáčů, divokých kachen 
a  malé množství ondater. Nejvíce se však my-
slivci věnovali odlovu divokých prasat. Roční 
odlov této černé zvěře se pohyboval mezi čty-
řiceti až  šedesáti kusy. I pro tento odlov černé 
zvěře platila určitá pravidla, zejména zákaz lovu 
malých selat a  zvláštní ochranu měly bachy-
ně. Veškerá ulovená spárkatá zvěř se ihned po 
ulovení musela ošetřit, a to vyvrhnutím vnitř-
ností, a u  černé zvěře odebrat vzorek z vnitřní 
části hřbetu a ten dopravit k veterináři. Maso se 
mohlo konzumovat až se souhlasem veterinár-
ní správy. To byla pro myslivce povinnost, jako 
ochrana před svalovcem, velmi nebezpečnou 
nemocí. Ulovená zvěř ihned musela být do-

pravena do bezpečného skladu. Na delší dobu 
skladování měli myslivci od obce pronajatou 
místnost s velkým mrazicím boxem. Většinu 
ulovené zvěře myslivci dodávali na trh, menší 
množství si rozdělili pro vlastní spotřebu. Pení-
ze z prodeje zvěřiny, spolu s výtěžkem z plesu, 
byly spotřebovány na provoz honitby. Sdružení 
bylo zcela neziskovou organizací. Někteří mys-
livci pro potřebu lovu cvičili a chovali lovecké 
psy. Pro honitbu Jarolímu byly nejvhodnější ple-
mena psů barvářů, jejichž úkolem je dohledávat 
poraněnou zvěř, a také plemeno norníků pro 
lov, zejména lišek.

Protože věnovali myslivci pro plnění úkolů 
v  honitbě mnoho času na úkor svých rodin, 
za pochopení, trpělivost a jako poděkování, 
pořádali myslivci občas pro své rodiny zábav-
né akce nazvané „Lesní odpoledne”. Uprostřed 
polesí Kozí Hory na velké sluneční planině, 
s  dobrým pohoštěním a připraveným progra-
mem pro děti. U táborového ohně postavili 
jednoduché posezení, před nímž měl hlavní 
úkol myslivec – kuchař. K tomu měl několik po-
mocníků, kteří měli za úkol se vzorně o hosty 
starat. Jiní se starali o zábavu a různé soutěže 
s dětmi. Na slavnosti nechyběl ani přítel mysliv-
ců, lesník pan Karel Vaněk se svojí harmonikou, 
a také nemohl chybět lesník Milan Kaliánko 
se svým osedlaným koněm, na kterém trpěli-
vě vozil děti. A tak ve volné zábavě a příjem-
né atmosféře se jednak vzájemně poznávali 
a oceňovali péči svých hostitelů, a navečer 
s  pocitem příjemného stráveného odpoledne 
v krásném lesním prostředí odjížděli do svých 
domovů. Mezi svérázné společenské akce pat-
řily tak zvané poslední leče, což byla většinou 
večeře po společných honech s následnou, ně-
kolik hodin, trvající volnou zábavou v různých 
restauračních zařízeních – v Boroticích, Rybní-
kách nebo na Kozích Horách.

Pozn. redakce: Sluka lesní je v současné době 
řazena mezi celoročně hájené druhy zvěře.
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CHCETE NEMOVITOST 
PRODAT?

Jižně orientovaný byt 2+kk, 
50 m2 v 1. NP

Stavební pozemek 1 158 m2 Chata s pozemkem

3.490.000 Kč

3.490.000 Kč

4.980.000 Kč REZERVACE

Nezávazná konzultace zdarma

Možnost výkupu nemovitosti

Stanovení nejvýhodnější 
strategie prodeje

Jasné a transparentní 
podmínky prodeje

E-mail: reality@energon.cz

náměstí Komenského 412

263 01 Dobříš

 +420 774 622 622

ENERGON reality

energonreality

Kompletní nabídka nemovitostí na:

energon-reality.cz

DOBŘÍŠ, BŘEZOVÁ KYTÍN, NA ROVINÁCH DOBŘÍŠ, VLAŠKA

Novostavba 4kk 
s pozemkem 809 m2

9.900.000 Kč

PŘÍBRAM, SÁZKY

CHCETE NEMOVITOST 
KOUPIT?



Online bannery
sociální sítě | PPC | branding 

Kompletní grafi cké
práce na míru

Webdesign
tvorba kompletního webu

Tisková grafi ka
letáky | vizitky | nálepky ...

Vizuální identita
od loga až po produktové věci

777 510 016

grafi k@petrinolivova.cz

www.petrinolivova.cz

Dělník – servis a údržba 
vozového parku, řidič,  

THP – technický pracovník

Hledáme zaměstnance na pozici:

Druh práce: 
řízení zametacího stroje, 

odpovědnost za provoz dílny a jejího vybavení, 
pravidelná údržba vozu a pracovních strojů, 

opravy vozu. 

Kontakt: Oksana Bokoch, tel.: 775 757 030, 
e-mail: mzdy@dokas.cz

Požadavky: 
exibilita, praktická šikovnost, 

řidičský průkaz B, C – profesní průkaz řidiče, 
absolvování školení pro práci s používanými stroji.

Naše služby
Výmalba Nátěry

Sádrokartonářské práce Zednické práce

bytů • pokojů • rodinných domů • 
škol • nebytových prostor ...

fasád • střech • podlah • dveří 
a futer • dřevěných konstrukcí ...

podhledy • příčky • stěny • 
kastlíky / niky a výklenky • izolace ...

úpravy zdí • rohů • štukování • 
natažení perlinky • betonová stěrka ...

608 832 689 malir-kamis@seznam.cz www.malirstvikamis.cz

Zdarma
Poradenství        Zaměření        Konzultace

Najdete nás také na
www.fi remniprofi l.cz

IČO: 09493301

Občanské právo | obchodní | trestní a správní právo 
Peněžní úschova | právo nemovitostí

Exekuce | insolvence
Stavební právo | přestupky

Mgr. Jan Šefranka, M.A., 
advokát

Telefon: +420 608 535 446
E-mail: jan.sefranka@gmail.com

Obořiště 144, 262 12 Obořiště

Schůzka možná po předchozí domluvě



Polévka instantní 
Maggi,

více druhů 

10,90 Kč

Kofola 
original 
2 l PET 

29,90 Kč



Oslavte s námi 
svátek skvělých žen

výtečnou kávou

MOJEPRAZIRNA.CZ
COFFEE NOW, s. r. o., 

Pražská 1808, Dobříš

» Práci na plný (příp. částečný) úvazek v naší malé soukromé rmě
   se sídlem v Dobříši specializující se zejména na služby v oblasti 
   sekvenování DNA a poskytování bioinformatických analýz

 Finanční ohodnocení dle sjednané délky pracovní doby, »
    zkušeností a výkonu 

 Možnost odborného vzdělávání a rozvoje»
 Příspěvek na stravování»
 5 týdnů dovolené»

» Vývoj metod izolace DNA a RNA z různých typů materiálu 
   a jejich zavádění do praxe pro potřeby sekvenačních 
   analýz nové generace (NGS)

 Příprava a provedení NGS projektů dle zadání zákazníka, »
   příprava sekvenačních knihoven, vyhodnocování výsledků.

» VŠ přírodovědného nebo medicínského zaměření
 Praxe v molekulárně-biologické laboratoři podmínkou»
 Laboratorní zkušenosti s NGS experimenty výhodou»
 Schopnost pracovat samostatně, pečlivost, zodpovědnost»
 Znalost angličtiny slovem i písmem»
 Ochota učit se nové věci, komunikativnost, spolehlivost»

POŽADUJEME:

NABÍZÍME:

V případě, že Vás tato pracovní pozice zaujala, 
zašlete nám, prosím, Váš životopis na career@seqme.eu.

Hledáme VŠ pro práci 
v rutinní sekvenační laboratoři 
se zaměřením na NGS technologie

NÁPLŇ PRÁCE:

ihned / dle dohody
TERMÍN NÁSTUPU:

Dobříš
MÍSTO PRÁCE:

V příloze najdete vizualizaci, kterou prosím umístit do grafiky.
Barevně prosím stylizovat do barev našeho webu - https://ekonomickebydleni.cz/
Dále prosím do banneru umístit logo, najdete v příloze.

Texty, které by měli být obsaženy v bodech - Nadpis bude "Viladům Stará Huť"
Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
Voucher na kuch. linku na 100 000,- Kč 
Panoramatické výhledy

v příloze. Kontakty email: ekonomickebydleni@gmail. Tel. 731 615 141 
Web může být výrazněji nebo přidat "více informací na" - ekonomickebydleni.cz/
Také prosím o přidání QR kódu, s odkazem na web s nabídkou: https://ekonomickebydleni.cz/viladum-stara-hut/ 
Zpracování nechám na vás, jen prosím pošlete návrh ke zhlédnutí.

Stará Huť
VILADŮM

Nabídka bytů

– Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
– 3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
– Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč 
– Panoramatické výhledy

Stará Huť
VILADŮM

– Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
– 3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
– Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč 
– Panoramatické výhledy

– Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
– 3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
– Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč 
– Panoramatické výhledy

Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč

Rodinné bydlení
v přírodě blízko Prahy   

3 byty
– 4+kk až 5+kk

Voucher na kuch. linku
v hodnotě 100.000 Kč

Panoramatické 
výhledy
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samolepy, plakáty
reklamní cedule, bannery
grafika na dopravní prostøedky 
výlohy a okenní grafika
firemní štíty, reklamní stojany

velkoplošný 
a digitální tisk

malonákladový tisk

øezaná grafika

námìstí Komenského 454
263 01 Dobøíš

telefon: 318 521 006

www.cdstudio.cz

samolepy, plakáty
reklamní cedule, bannery
grafika na dopravní prostøedky 
výlohy a okenní grafika
firemní štíty, reklamní stojany

námìstí Komenského 454
263 01 Dobøíš

telefon: 604 200 380

www.cdstudio.cz

PROVÁDÍME 
ÚKLIDOVÉ SLUŽBY 

PRO POLIKLINIKY A NEMOCNICE, 

ADMINISTRATIVNÍ PROSTORY, 

OBCHODNÍ PROSTORY, ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY

Tel.: 775 394 866, e-mail: robmika@seznam.cz

RM
VO ÝD  I SL EK RÚ V IM S

R



Zkuste nìkterou z našich kávových smìsí, 
se kterou vykouzlíte to nejlepší cappuccino 

nebo latte macchiato, ale i fantastické 
espresso s bohatou cremou.

Zkuste některou z našich kávových směsí, 

se kterou vykouzlíte to nejlepší cappuccino 

nebo latte macchiato, ale i fantastické 

espresso s bohatou cremou.

kávu!kávu!

COFFEE NOW s. r. o. 

Pražská 1808, Dobříš

  

www.mojeprazirna.cz

 co�ee 
now.

Zaměřte se na 
nejlepší část

Velikonoc                     

www.mojeprazirna.cz

(dětské boty, koule, mantinely)

RESTAURACE
PENZION
SVATBY

NAROZENINY
OSLAVY

+ dětská bowlingová dráha

SVATÉ POLE
U DOBŘÍŠE
otevřeno čtvrtek–neděle
www.stateksvatepole.cz
facebook: stateksvatepole
705 003 648

• ŠKOLICÍ MÍSTNOST 
S PROJEKCÍ PRO 46 OSOB

• AKCE, OSLAVY, SEŠLOSTI, 
DĚTSKÉ OSLAVY

• NAROZENINY, SVÁTKY, KŘTINY
• DÁRKOVÉ POUKAZY, POUKAZY 

PRO DÁMY, PÁNY, DĚTI
• SVATBY (vše na jednom místě s obřadem)

• RODINNÉ OBĚDY DLE VÝBĚRU 
MENU + BOWLING

• SMUTEČNÍ POSEZENÍ, 
ROZLOUČENÍ

• SRAZY ABITURIENTŮ
• SLAVNOSTNÍ OBĚD, VEČEŘE 

PO MATURITĚ, PROMOCI
• OSLAVY VÝROČÍ, SOUTĚŽE
• VELIKONOČNÍ A VÁNOČNÍ 

POSEZENÍ
• PENZION PRO 22 OSOB 

SE SNÍDANÍ
• RODINNÉ SPA PRO UBYTOVANÉ 

HOSTY
• FIREMNÍ VEČÍRKY S RAUTEM 

A HUDBOU



www.likor.cz

+ lepidlo na lišty ZDARMA
1 510 × 220 × 5,2 mm, zátìž 34
Vybrané dekory, do 31. 3. 2024

191pùvodní
cena

Kè 2/m1

Ceny jsou uvedeny vèetnì DPH

2Kè/m
990
akèní cena

1 210 × 180 × 5,2 mm, zátìž 34
Vybrané dekory, do vyprodání zásob

960pùvodní
cena

Kè 2/m

719
akèní cena

2Kè/m

Podlahové studio
Mírové námìstí 1585, Dobøíš

Dùm podlah
Radlická 3314/71, Praha 5

Vinylová rigidní podlaha SPC
JARNÍ AKCE


